CASIO.

CASIO COMPUTER CO., LTD.
6-2, Hon-machi 1-chome
Shibuya-ku, Tokyo 151-8543, Japan

Printed on recycled paper. Printed in Japan MO0102-0015038 PN411382-001

Pocket PC

Guida dell’Utilizzatore

It vostro Pocket PC comprende in dotazione, oltre alla presente
Guida dell’ Utilizzatore del Pocket PC, anche un Manuale
dell’hardware. Assicuratevi di leggere per primo il Manuale
dell’hardware.

Prima di utilizzare il Pocket PC per la prima volta, leggere
attentamente le Precauzioni di Sicurezza riportate nel Manuale
dell’hardware.

Quando si utilizza il Pocket PC, tenere a portata di mano la presente
Guida dell’ Utilizzatore del Pocket PC per potervi fare riferimento.



’

Reimpostare il Pocket PC (reset)

Se il vostro Pocket PC risponde lentamente, si interrompe rispondendo, come fosse in attesa,
oppure va in blocco, provate a reimpostarlo. Una reimpostazione (reset) causa un riadattamento
dell’allocazione della memoria. I dati non salvati nella finestra aperta potrebbero essere persi.

e Usate lo stilo per spingere e tenere premuto il pulsante di Reset per circa due secondi.

e CASIO COMPUTER CO., LTD. declina ogni responsabilitd in relazione a qualsiasi
danno o perdita derivante dall’utilizzo del presente manuale.

e CASIO COMPUTER CO., LTD. declina ogni responsabilita in relazione a qualsiasi
perdita o rivendicazione di terzi, che possa insorgere a seguito dell’impiego di questo
prodotto.

e CASIO COMPUTER CO., LTD. declina ogni responsabilita per qualsiasi danno o
perdita causati dalla cancellazione di dati a seguito di guasti, riparazioni o sostituzione
delle batterie. Accertatevi di avere effettuato su altri supporti copie di backup di tutti i
dati rilevanti, per tutelarsi contro la perdita di questi ultimi.

o B possibile trasferire i dati da questa unita ad un personal computer, per la
memorizzazione su disco rigido, floppy disk o altri supporti. Effettuare pil copie di
tutti i dati rilevanti per tutelarsi contro la loro perdita accidentale.

Il contenuto del presente manuale & soggetto a variazioni senza preavviso.

# E proibita la riproduzione completa o parziale del presente manuale, in qualsiasi
forma, senza espresso consenso scritto del produttore.

e Le schermate mostrate nel presente manuale a titolo esemplificativo possono differire
in alcune parti da quelle effettivamente visualizzate sul display del prodotto.

® Specificazioni, periferiche, e altri elementi possono cambiare all’improvviso per venire
incontro a esigenze di mercato. Tali cambiamenti possono determinare inesattezze nei
contenuti del presente manuale.

©2000 CASIO COMPUTER CO., LTD. Tutti i diritti riservati.

Informazioni sul copyright

* Microsoft, ActiveSync, Outlook, Pocket Outlook, Expedia, AutoRoute Express,
MapPoint, Windows, Windows NT, ed il logo Windows sono entrambi marchi registrati o
marchi di fabbrica di Microsoft Corporation negli Stati Uniti e/o negli altri paesi. I
prodotti Microsoft sono forniti su licenza ai produttori di apparecchiature, da Microsoft
Licensing, Inc., una sussidiaria interamente controllata da Microsoft Corporation.

o Tutti gli altri prodotti e denominazioni societarie, menzionati nel presente manuale,
possono essere marchi dei rispettivi proprietari.

Indice

Capitolo 1: Periniziare ...........coccorivesercreiceecreessccsccecnens 6
BENVENUL ..ottt ettt et res e saestesb e e e e e stesme s sraessnesansssassnens 6
Dove cercare le informazioni ............cceceeeiieeiieeeiieeee et et seee e eeteeeens 6
Come trasferire i dati del PC Palmare ...........ccoocoeveuivereiereeserienrecesern i 7
Capitolo 2: Esercitazione praticd ..........cccoovveiiieciniinccceennnes 9

Tasti € stilo del POCKEt PC .......cocceiviiiiiiiiiieieeiiieereets st sseessscesenene 9

SChermOo OZi .c.covvvvviriiiriniiiiiiciiirt st 9
Programmi .......cccocvicieiiiciincie .. 10
Barra di spostamento e Barra dei comandi ..........cccoceueiiiinniiicine 1
MENU POPUP .ecvivviiiririsirsrieiresiss st ss st saes s bsbeses s bbb ses s sssbeases s saesanen 12
NOUFICAZIONT ...ttt naae 12
Inserire un’ informazione sul vostro Pocket PC ............cccooccviiiiininncnnincnen. 12
Digitazione usando il Pannello di immissione ..........cccooccvvimvvnriennan. 13
Scrittura sullo SChEIMO ..o 14
Disegno sullo schermo
Registrazione di un MeSSaEIo ........c.cceccrinuirceiiiccniiminiincsincesssssens 17
Trova ed Organizza Informazioni ...........coccvecemiiniinncnnnncieciiicieineias 18
Personalizzare il vostro Pocket PC ... 18
Regolazione delle impoStazioni ..........covvvveveeieiimrsnniiciinesssesencenn, 18
Aggiunta o rimozione di Programmi ..........coceeeieriniiiniciiiiicniiinenns 19
Capitolo 3: Microsoft ActiveSync ... 21
Capitolo 4: Microsoft Pocket OUHOOK .........cocvinuiinniiseninnnnns 22
Calendario: Gestione Appuntamenti € Riunioni .........cc.cccocevvrviniciniinccninines 22
Usare lo schermo di Sommario ..o 24
Creare una Richiesta di RIunione ...........c.ccovvveveivnniiniiniciinnns 24
Contatti: Gestione dei contatti personali e di lavoro... .25
Usare lo schermo di Sommario ............... .. 26
Attivitd: Tenere I’elenco delle attivita da svolgere .........cceecvvrureicecvncnnncnne. 27
Note: Cattura pensieri € idee .......coooiviiicniniicnees s 29
Posta in arrivo: Spedizione e Ricezione dei messaggi di posta elettronica ..... 30
Sincronizzazione dei messaggi di posta elettronica .............cccoeieerenene.
Connessione diretta al Server di posta elettronica ...
Usando I'Elenco Messaggi ..o .
Composizione di messaggi di posta elettronica ............ccccooeveerviiiinnnnns
Gestione dei messaggi e cartelle di posta elettronica...........c.ococenunee 33
3




Capitolo 5: Programmi in dotazione Appendice A: Riconoscitore di caratteri............couv......... 54
POCKEt WOTA ......oooiiiiiiee e . . . . . . -
ocke M(:((iialité di digitazione Appendice B: Suggerimenti e risoluzione dei problemi di
Modalitdt SCIIUUTA ....vvvevieceeeeee e : funzionamento. ... 56
Modalita diSEZNO c.vovvvieeiiiiietcce e 37 Reimpostare il Pocket PC e cancellare 1a memoria ..........ooooeveeervvvvrovan.., 56
Modo di TegiStrazione ...............ccoceeverireeierinerieneienr oo, 37 Batterie scariche ........c.coocoeriiiiiice

POCKEE EXCEI ..ottt 38 Quando vi dimenticate la Password
Suggerimenti per lavorare con Pocket EXcel .............cccoovovvereirrn.. 39 i Quando superate la capienza della memoria del Pocket PC ......vovovovveeeo, 57
Windows Media Player per Pocket PC ...........ooouovoiviivioioeeeeeeeveee 39 Memoria di MAassa ..........coceiieciiceeee e 57
Uso di Windows Media Manager per Pocket PC ..............occocov.n.... 40 Memoria di programma
Che cos’e Packaged Content .............coeceerereeiienecoieeeeeesersero 40 Lo schermo va in blocco o risponde lentamente...............oooovevevooooooo 58
Uso di Playlist MaNAger ...........cooovverievesinnmniiiiscecnecscsesrecevsnnns 41 SCREIMO VUOLO ...ovoitiieiiicie et e 58
Microsoft Reader .........cccooevvinvevnnnnnne. 41 Schermo scuro
Ricevere liAbri. sul vostro Pocket PC .. .41 Schermo di difficile lettura
E:z;ee rl: f;tﬁi;):sca ............................................................ Risposta imprecisa al tocco dello stilo .
Usare le caratteristiche di Reader .. Rallentaniento o assenza di rSPOSta ................oooveevveeeroeeeeeseeeoooeosoeeoeoeoo,
Rimuovere un Hbro .........c.cccoveveirioiininiieceeeeeee e Problemi di connessione ad infrarossi (IR)...........ccoc..ccccomorrrveccrnsnrrrrrrrreenn. 59
Capitolo 6: Pocket Internet EXpIOFer ..............cccceruereenn.... 44 ' Problemi di connessione modem ...
Cartella preferiti POatile ..........oovovevuruieereieeiececeeeeeee e 44 Problemf d} collegarTlento alla rete
Collegamenti Preferiti ... a4 Pl‘oF)Ieml df ‘connessnone del cavo e della base ......c.coovevvvecvveececicceeeen 6l
Preferiti pOrtatile ... a4 Indice analitiCo .........ccoiviiiiirriie e 62
Usare Canali Mobili .. ceverene 45
Usare Pocket INternet EXPIOTer .........ccv.vuvueeeicoceeieieeoeeeeeees oot 46
Capitolo 7: Effettuare una connessione..............o.oeuu...... 48
Trasferire gli elementi usando gli infrarossi .............oevevvoeeeeerooooeo 48
Connettersi ad un ISP (Provider di Servizi Internet) ...............c.cocoovvovovcviv 49
Connessione alla vostra rete locale Importante!
Terminare la connessione Ricercando nel Web o sincronizzando un vasto numero di favoriti mobili, si pud causare un
Connettersi direttamente ad un Server di posta elettronica ....................... 52 rallentamento delle prestazioni sullo spazio di memoria. Per liberare risorse di spazio di memoria,

aprire Pocket Internet Explorer toccate Strum., Opzioni.... Di seguito, sull’etichetta Generale
toccate Elimina file, per cancellare tutte le pagine Web memorizzate nella vostra unita,
includendo il contenuto non in linea di Preferiti.

Avere una guida per la connessione




Capitolo 1: Per iniziare

Benvenuti

Congratulazioni per avere scelto il nostro Pocket PC. La sua forma compattata e le sue

straordinarie caratteristiche e prestazioni vi permettono di trattare gli affari pitt importanti e le

informazioni personali aggiornate e a portata di mano. Microsoft® ActiveSync® incrementa le
prestazioni del vostro Pocket PC, permettendovi di sincronizzare le informazioni sul vostro
computer desktop o sul computer portatile, con Pocket PC. Immaginate voi stessi nelle seguenti
situazioni:

¢ Mentre camminando con un collega, il telefono cellulare squilla, ed il superiore domanda se voi
due siete liberi quel pomeriggio per una riunione di emergenza. Mentre il vostro collega
annaspa nella sua agenda di appunti, voi premete un tasto sul vostro Pocket PC ed
istantaneamente vedete una lista degli appuntamenti e riunioni di oggi. Voi siete rapidamente in
grado di comunicare al superiore le vostre ore disponibili. Per maggiori informazioni sulla
pianificazione degli appuntamenti e riunioni, riferitevi al Capitolo 4.

e Avete in programma di incontrare i vostri amici stasera per andare a cena e al cinema. Con il
vostro computer desktop prelevate da Internet le informazioni dei film in programmazione e
quindi le sincronizzate sul vostro Pocket PC. Durante la cena, prendete il vostro il Pocket PC e
rivedete con 1 vostri amici i titoli dei films in programmazione. Per maggiori informazioni su
come effettuare il download di pagine Web, riferitevi al Capitolo 6.

e L’applicazione Calendario vi avvisa che ¢ ora di prendere I’autobus. Afferrate il vostro Pocket
PC e prendete 1’autobus appena in tempo. Poiche il programma ActiveSync mantiene
aggiornate le informazioni sul vostro Pocket PC, potete tranquillamente visualizzare 1’elenco
delle attivita, prendere nota dei nuovi libri € CD che desiderate acquistare, leggere e rispondere
ai messaggi di posta elettronica. Quando ritornate all’ufficio, ActiveSync trasferisce al vostro
computer desktop tutti quei cambiamenti delle attivita che avete effettuato, i vostri appunti e le
vostre risposte ai messaggi di posta elettronica. Per maggiori informazioni su ActiveSync,
riferitevi al Capitolo 3.

Dove cercare le informazioni

Questo manuale descrive 1’unita Pocket PC, fornisce una supervisione dei programmi sul vostro
Pocket PC, e spiega come collegare il Pocket PC con un computer desktop, con una rete, o con
Internet. Per le istruzioni sulle impostazioni del vostro Pocket PC, riferitevi alla Guida di avvio
rapido. Per le istruzioni sull’installazione di ActiveSync, consultate la documentazione
d’accompagnamento del CD di ActiveSync. La seguente tabella & una guida di informazioni
addizionali per aiutarvi nell’uso del vostro Pocket PC.

Per informazioni su: Consultare questa fonte:

Programmi sul vostro Pocket PC La presente Guida dell’ Utilizzatore e Guida
del Pocket PC. Per visualizzare Guida,
toccare ¢ quindi Guida.

Programmi aggiuntivi che possono essere La cartella Extras, situata sul CD di

installati sul Pocket PC ActiveSync.

Collegamento e sincronizzazione con un La documentazione di ActiveSync, oppure la
computer desktop Guida in linea di ActiveSync, sul vostro

computer desktop. Per visualizzare la Guida
in linea, cliccate ?, e quindi Guida in linea
Microsoft ActiveSync.

Informazioni e dettagli tecnici sugli
aggiornamenti dell’ultimo minuto.

I file Leggimi, localizzati nella cartella
Microsoft ActiveSync sul computer desktop e

sul CD di ActiveSync.
Le informazioni pil aggiornate su Pocket PC | Home page: http://www.microsoft.com/
dotato di Windows® windowsce/

Come trasferire i dati del PC Palmare

Se state correntemente usando un PC Palmare e volete trasferire i vostri dati al Pocket PC, seguite

queste procedure per ’aggiornamento.

1. Installate Microsoft ActiveSync 3.1 sul vostro computer desktop. Per informazioni
sull’installazione di ActiveSync, consultate le documentazioni di accompagnamento al CD di
ActiveSync.

2. Sincronizzate il vostro PC Palmare con il computer desktop, in maniera che le informazioni
sul vostro computer desktop siano quelle attuali.

3. Se sul vostro PC Palmare avete file che volete trasferire, come ad esempio note e registrazioni
sonore del Note Taker, nelle opzioni di ActiveSync disattivate conversione file, cosi che i file
rimangano in formato Pocket PC, ed usate ActiveSync Explorer per copiare i file nel vostro
computer desktop. Per istruzioni specifiche consultate la Guida in linea di ActiveSync nel
computer desktop.

4. Sincronizzate il vostro Pocket PC con il computer desktop. Con questa procedura si aggiornera
il Pocket PC usando i dati correnti sul computer desktop (passo 2).

5. Reinstallare i programmi. Controllate se sono disponibili nuove versioni ottimizzate per il
Pocket PC.

6. Impiegando ActiveSync Explorer, copiate i file che avete trasferito al computer desktop, come
descritto al passo 3, al vostro Pocket PC.

7. In ActiveSync, attivare nuovamente la conversione file.

8. Immettete le vostre impostazioni e le informazioni di connessione sul Pocket PC.

Se sul vostro PC Palmare avete cartelle di Posta in arrivo non in linea, che contengono messaggi

di posta elettronica che volete trasferire al Pocket PC, usate le seguenti procedure.

1. Collegate il vostro Pocket PC al computer desktop, ¢ quindi cliccate Trasferimento Posta in
arrivo Windows CE... sul menu Strumenti di Microsoft Outlook.

2. Selezionate Copia o sposta nel PC i messagi selezionati, quindi fate un clic sul tasto di
Sfoglia....

3. Selezionate la cartella non in linea che contiene i messaggi che volete trasferire al vostro
computer desktop, quindi cliccate OK.




4. Cliccate il tasto di Trasferisci e selezionate la cartella dove volete trasferire i messaggi, oppure
cliccate Nuova cartella... per creare una nuova cartella. Fate un clic sul OK per trasferire i
messaggi. Adesso voi dovete trasferire i messaggi dal computer desktop al Pocket PC.

5. In Posta in arrivo sul vostro Pocket PC, toccate Strum. e quindi Nuova cartella... per creare
una cartella per i messaggi che state andando a trasferire.

6. In Outlook del vostro computer desktop, selezionate i messaggi che volete trasferire.

7. Collegate il Pocket PC al computer desktop, quindi fate un clic su Trasferimento Posta in
arrivo Windows CE sopra il menu di Strumenti di Outlook.

8. Selezionate Copia i messaggi selezionati nel dispositivo portatile Pocket PC, quindi fate un
clic sul tasto Sfoglia....

9. Selezionate la cartella non in linea sul vostro Pocket PC, dove volete trasferire i messaggi,
quindi fate un clic sul OK.

10.Cliccate il tasto Trasferisci. I messaggi selezionati verranno spostati al Pocket PC.

v

Capitolo 2: Esercitazione pratica

Apprendere 1'uso del Pocket PC ¢ facile. Questo capitolo descrive i concetti di base riguardo 1’'uso
e la personalizzazione del Pocket PC.

Tasti e stilo del Pocket PC

11 vostro Pocket PC & dotato di tasti hardware che controllano le azioni e le funzioni a
scorrimento, e di uno stilo per mezzo del quale & possibile selezionare elementi e immettere
informazioni.

Sul Pocket PC, lo stilo sostituisce il mouse.

o Toccare. Toccate lo schermo una volta con lo stilo, per aprire gli elementi e selezionare le
opzioni.

Trascinare. Tenete premuto lo stilo sullo schermo e trascinate trasversalmente allo schermo,
per selezionare il testo e le immagini. Trascinate in un elenco per selezionare elementi multipli.
Toccare e tenere premuto. Toccate e tenete premuto lo stilo sopra un elemento per vedere un
elenco delle azioni disponibili per tale elemento. Sul menu popup che appare, toccate 1’azione
che desiderate eseguire.

Schermo Otjgi

Quando accendete il vostro Pocket PC ogni giorno per la prima volta, (oppure dopo 4 ore di
inattivita), apparira lo schermo Oggi. Voi potete anche visualizzarlo toccando e quindi Oggi.
Sullo schermo di Oggi, potete vedere con un’occhiata importanti informazioni per la giornata.

Toccare per accedere a un programma.

lunedi 3 luglio 2000 &

Toccare per cambiare la data e le ore.
.
Qgg‘ B A Toccare per personalizzare questa schermata.

Utente: Anita Bendel

Toccare per aprire un elemento.

= Incontrare
17.00-18.00 {Conf. room 2)

Un’occhiata alla vostra giornata.

0 Nessun messaggio non letto
Nessun messaggio non inviato

Attivita in corso: 2 -

Icone di stato.

Toccare per creare un nuovo elemento.



Sulla barra dei comandi potete vedere le seguenti icone.

Tcona di stato Significato

La tabella seguente contiene un elenco parziale dei programmi che sono sul vostro Pocket PC.
Guardate nella cartella Extras sul CD di ActiveSync per i programmi addizionali che potete

'd 1 livello delle batterie principali & basso
'

Programmi

Potete cambiare da un programma ad un altro, selezionandolo dal menu ‘ (Potere
personalizzare quali programmi visualizzare su questo menu. Per informazioni, vedete
“Regolazione delle impostazioni” riportato pill avanti in questo capitolo.) Per accedere a qualche
programma, € necessario toccare , Programmi, ¢ quindi il nome del programma.

Potete anche passare ad altri programmi, premendo un tasto di programma. Il vostro Pocket PC ha
uno o piu tasti di programma localizzati sul suo frontale o sul lato. Le icone sui tasti identificano i
programmi che essi lanciano.

Alcuni programmi hanno etichette abbreviate per caselle di controllo e menu a discesa.
Per vedere la dicitura completa di un’etichetta abbreviata, toccare e tenere premuto lo
stilo sull’etichetta. Trascinare lo stilo fuori dell’etichettta affinché il comando non venga
portato fuori.

10

installare nel vostro pocket PC.

[41' Commuta on e off tutti i suoni fo
- Programma Descrizione
] M livello della : N o T . Consente di tenere traccia degli appuntamenti e crea
’[E:I batteria tampone & molto basso, oppure non & inserita nel Pocket PC Calendario Lichieste di riunioni
Le batterie principali sono in carica Contatti Consente di registrare dati su amici e colleghi.

Posta in arrivo

Consente di inviare e ricevere messaggi di posta elettronica.

Consente di creare note scritte a mano o da tastiera, disegni

1 B RE

11 livetlo delle batterie principali & molto basso Note e registrazioni sonore
ol : , Consente di creare nuove cartelle di lavoro Excel, o di
Lalimentatore esterno (CA) & collegato Pocket Excel visualizzare ed editare cartelle di lavoro create sul vostro
& computer desktop.
Py H H iea & attivats
0 La connessione alla linea telefonica ¢ attivata — Pocket Word Consente di creare nuovi documenti Word, o di visualizzare
L ocket Wor ed editare documenti sul vostro computer desktop.
La connessione diretta ¢ attivata
Attivita Consente di tenere traccia delle vostre attivita.

Barra di spostamento e Barra dei comandi

La barra di spostamento & collocata nella parte superiore dello schermo. Essa mostra il

programma attivo e 1’ora corrente, e vi tonsente di cambiare i programmi € chiudere le schermate.
Usate la barra dei comandi situata nella parte bassa dello schermo, per eseguire attivita nei
programmi. La barra dei comandi include nomi di menu, tasti, ed il tasto del pannello di
immissione. Per creare un nuovo elemento nel programma corrente, toccate Nuovo. Per vedere il
nome di un tasto, toccate e tenete premuto lo stilo sopra il tasto. Trascinate lo stilo fuori del tasto
per non effettuare il comando.

Toccare per chiudere la schermata.

Awviando un’applicazione dal menu provoca
I'appatizione qui della sua icona. Possono apparire fino
. ad un massimo di sei applicazioni. Potete rendere attiva
:tlt"';: ) un’applicazione toccando la sua icona.

[™g Calendario

B Contatti

£ Internet Explorer .
Note ————— Toccare per selezionare un programma.

Posta in arrivo

@ windows Media
Programmi = —
(3 Impostazioni  —
&) Trova...

@ Guida

Toccare per vedere i programmi aggiuntivi.
Toccare per personalizzare I'unita.

Nuovo tasto

Tasto del pannello di immissione

Nomi dei menu

11

_-4—




Menu popup

Con i menu popup potere immediatamente scegliere un’azione per un elemento. Ad esempio, voi
potere usare il menu popup nell’elenco dei contatti per cancellare subito un contatto, creare una
copia di un contatto, oppure inviare un messaggio di posta elettronica ad un contatto. Le azioni
nei menu popup variano da un programma all’altro. Per accedere al menu popup, toccate e tenete
premuto lo stilo sul nome dell’elemento su cui volete eseguire I’azione. Quando appare il menu,
lasciate lo stilo, e toccate 1’azione che volete eseguire. Altrimenti, toccate ovunque fuori del menu
per chiuderlo, senza eseguire un’azione.

£ Attivita

[1¢ Inviare situazione relazione
[]  Chiamare Maria
] Comprare regalo compleanno

| Toccare e tenere premuto
per visualizzare il menu popup.

Elimina attivita

Alzare lo stilo e toccare I'azione

Trasmissione a infrarossi... desidetara.

— Toccare la parte esterna del menu
per chiuderlo, senza effettuare un’azione.

Notificazioni

Il vostro Pocket PC vi fa ricordare in una varieta di modi quando dovete fare qualche cosa. Ad
esempio, se avete impostato in Calendario un appuntamento, un’attivita con una data prestabilita
in Attivita, oppure una sveglia in Orologio, sarete avvisati in una delle seguenti maniere:

o La finestra del messaggio appare sullo schermo.

e Un suono da voi specificato viene riprodotto.

e Una luce lampeggia sul vostro Pocket PC.

Per scegliere i tipi di avvertimento ed i suoni per il vostro Pocket PC, toccate , e quindi
Impostazioni. All’etichetta Personale, toccate Avvisi e promemoria. Le opzioni che scegliete
qui verranno applicate ovunque nel Pocket PC.

Inserire un’ informazione sul vostro Pocket PC

Avete varie opzioni per inserire le nuove informazioni:

e Usate il pannello di immissione per inserire testi digitati, usando entrambe le modalita, con la
tastiera software o con la funzione di Riconoscitore di caratteri scritti a mano libera.

Scrivete direttamente sullo schermo.

Fate disegni sullo schermo.

Parlate nel microfono del vostro Pocket PC per registrare un messaggio.

Usate ActiveSync per sincronizzare o copiare informazioni dal computer desktop al vostro
Pocket PC. Per maggiori informazioni su ActiveSync, vedete la documentazione di
accompagnamento del CD di ActiveSync oppure la Guida in linea di ActiveSync sul vostro
computer desktop.

12

Digitazione usando il Pannello di immissione

Usate il pannello di immissione per scrivere informazioni in ogni programma del vostro Pocket
PC. Potete digitare usando entrambe le modalita: usando la tastiera software, oppure scrivendo a
mano e usando la funzione di Riconoscitore di caratteri. In entrambi i casi, i caratteri appaiono
sullo schermo come testo digitato.
Per mostrare o nascondere il pannello di immissione, toccate il tasto Pannello di immissione.

. Toccate Ja freccia a fianco del tasto del Pannello di immissione, per vedere la vostra selezione.

Opzioni...

Riconoscitore di caratter
*® Tastiera

Selezionare un metodo di immissione.

Toccare per vedere la vostra selezione.

Tasto del Pannello di immissione

Quando usate il pannello di immissione, il Pocket PC anticipa la parola che state digitando o
scrivendo, e la visualizza sopra il pannello di immissione. Quando toccate la parola mostrata, essa
viene inserita nel vostro testo al punto di inserzione. Piu usate il vostro Pocket PC, pill parole esso
impara ad anticipare.

Comprare regalo compl|

Toccare qui se questa & la parola giusta.

31[2]3]4[s[e[7][8[9]0] [i]«

*SlaJwle[r[t][y uilolpie[u

[t]
® [a]s[d[f[a[njk[1]a]a]
G [e[x{c[v[blnm].[.]-T+
cnfaé]\ [+ L2l Rl d

. Per cambiare le opzioni di suggerimento parole, come ad esempio il numero di parole
suggerite ogni volta, toccate , Impostazioni, etichetta Personale, Immiss, e quindi
etichetta Completamento parola.

Per digitare con la tastiera software
1. Toccate la freccia vicino il tasto Pannello di immissione e quindi Tastiera.
2. Sulla tastiera software mostrata, toccare i tasti con lo stilo.

Per usare la funzione di Riconoscitore di caratteri
1. Toccate la freccia vicino il tasto Pannello di immissione e quindi Riconoscitore di caratteri.
2. Scrivete una lettera nella casella.

Quando voi scrivete un carattere, esso viene convertito in testo digitato che appare sullo schermo.
Per istruzioni specifiche sull’uso della funzione di Riconoscitore di caratteri, vedete I’ Appendice A.

13




Per selezionare il testo digitato
Se volete editare o formattare il testo digitato, voi dovete prima selezionalo.
e Trascinate lo stilo attraverso il testo che volete selezionare.

Voi potete tagliare, copiare, ¢ incollare il testo, toccando e tenendo premuto sulle parole
selezionate, e quindi toccando un comando di editazione sul menu popup, oppure toccando il
comando nel menu Mod..

Scrittura sullo schermo

In qualsiasi programma che accetta la scrittura, come ad esempio il programma Note e I’etichetta
Note in Calendario, in Contatti, e in Attivita, voi potete usare lo stilo per scrivere direttamente
sullo schermo. Scrivete alla stessa maniera con la quale scrivete sulla carta. Voi potete editare e
formattare quello che avete scritto, e convertire I’informazione in testo in un secondo tempo.

Per scrivere sullo schermo
Toccate il tasto Penna per commutare in modalita scrittura. Questa azione visualizza linee sullo
schermo per aiutarvi a scrivere.

Toccare il tasto Penna ed usare il
vostro stilo come una penna.

Alcuni programmi che accettano scrittura potrebbero non avere il tasto Penna. Vedete la
documentazione di quel programma per trovare come si commuta la modalita scrittura.

Per selezionare la scrittura

Se volete editare o formattare la scrittura, la dovete prima selezionare.

1. Toccate e tenete premuto lo stilo vicino il testo che volete selezionare fino a quando appare il
punto di inserimento.

2. Senza staccare, trascinate lo stilo attraverso il testo che volete selezionare.

Se scrivete accidentalmente sullo schermo, toccate Mod., e quindi Annulla e provate di nuovo.
Potete anche selezionare il testo toccando il tasto Penna per deselezionarlo e quindi trascinando
lo stilo attraverso lo schermo. Potete tagliare, copiare, e incollare il testo scritto alla stessa
maniera del testo digitato: toccate e tenete premuto sulle parole selezionate e quindi toccate un
comando di editing sul menu popup, oppure toccate il comando sul menu Mod..

Accentuare il tocco per ottenere un buon riconoscimento.

14

e Scrivete chiaramente.

Scrivete sulle linee e tracciate scendendo ordinatamente da una riga all’altra. Scrivete la croce
della “t” e gli apostrofi sotto la riga superiore in modo che essi non possano venire confusi con
altre parole. Scrivete periodi e virgole sopra la linea.

Per avere un migliore riconoscimento, provate ad incrementare il livello di zoom al 300%
usando il menu Strum..

Scrivete i caratteri della parola molto attentamente, e lasciate una grande distanza tra le parole,
in modo che il Pocket PC possa facilmente distinguere le parole dove iniziano e dove
terminano.

Le parole scritte con i trattini, le parole straniere che usano caratteri speciali come accenti, e
qualche punteggiatura, non possono essere convertite.

Se aggiungete scrittura ad una parola per cambiarla (come ad esempio cambiare un *“3” in un
“8”) dopo che avete provato a riconoscere la parola, la scrittura che avete aggiunto non sara
inclusa se riprovate nuovamente il riconoscimento della scrittura.

15



Disegno sullo schermo

Potere disegnare sullo schermo allo stesso modo in cui scrivete. La differenza tra la scrittura ed il
disegno sullo schermo, & rappresentata da come voi selezionate gli elementi e come questi ultimi
possono essere editati. Ad esempio, i disegni selezionati possono essere ridimensionati, mentre la
scrittura non pud esserlo.

Per creare un disegno

Incrociate con il primo tratto tre linee punteggiate dello schermo. Appare un riquadro di disegno.
Susseguentemente date un colpetto dentro oppure toccando il riquadro, esso diventa una parte di
disegno. Disegni che non incrociano tre linee punteggiate verranno interpretati come scrittura.

Il riquadro di disegno indica i
confini del disegno.

Tasto penna

Potreste voler cambiare il livello di zoom in modo da poter lavorare piil facilmente,
oppure vedere i disegni. Toccate Strum. e quindi un livello di zoom.

16

Per selezionare un disegno

Se volete editare o formattare un disegno, voi dovete prima selezionarlo.

® Toccate ¢ tenete premuto lo stilo sopra il disegno fino a quando non appare una maniglia di
selezione. Per selezionare i disegni multipli, deselezionate il tasto Penna ed in quel momento
trascinate per selezionare i disegni che desiderate.

Voi potete tagliare, copiare e incollare i disegni selezionati toccando e tenendo premuto sul
disegno selezionato, quindi toccando un comando di editing sul menu popup, o toccando il
comando sul menu Mod.. Per ridimensionare un disegno, assicuratevi che il tasto Penna non sia
selezionato e trascinate una selezione maniglia.

Registrazione di un messaggio

In qualsiasi programma dove potete scrivere oppure disegnare sullo schermo, voi potete anche

velocemente catturare considerazioni, promemoria, € numeri telefonici da messaggi vocali

registrati. In Calendario, in Attivita, ed in Contatti, voi potete inserire una registrazione di

messaggi vocali nella etichetta Note. Nel programma Note, potete creare entrambi: una |
registrazione per se stessi, oppure includere una registrazione in una nota scritta. Se volete |
includere la registrazione in una nota, dovete prima aprite la nota. :

Per creare una registrazione

1. Tenete il microfono del Pocket PC vicino alla bocca o ad altra sorgente sonora.

2. Spingete e tenete premuto il pulsante hardware di Registrazione sul vostro Pocket PC fino a
quando udite un bip.

3. Mentre mantenete premuto il pulsante di registrazione, eseguite la registrazione.

4. Per fermare la registrazione, rilasciate il pulsante di registrazione. Verranno emessi due bip. La
nuova registrazione appare nell’elenco di not2, oppure appare come un’icona impressa.

Potete anche eseguire una registrazione toccando il tasto Mostra/Nascondi barra vocale
sulla barra degli strumenti di registrazione.

Per riprodurre una registrazione, toccarla nell’elenco oppure toccare la sua icona nella nota.

<

Citazione da

Indica una registrazione impressa.

Toccare per iniziare ia registrazione.

Toccare per mostrare o nascondere la barra degli
strumenti di Mostra/Nascondi barra vocale.

17




Trova ed Organizza Informazioni

La caratteristica Trova sul vostro Pocket PC vi aiuta a localizzare velocemente le informazioni.
e Sul menu, toccate Trova.... Inserite il testo che volete trovare, selezionate un genere di
dato, quindi toccate Vai per iniziare la ricerca.

Per trovare velocemente 1’informazione che ¢ immagazzinata nella memoria del vostro
Pocket PC, selezionate Maggiore di 64 KB in Tipo.

Potete anche utilizzare Esplora file per trovare i file sul Pocket PC, e per organizzarli in cartelle.
Sul [, toccate Programmi, e quindi Esplora file.

Toccare per cambiare cartelle

Selezionare il tipo di ordinamento per Pelenco.
— Toccare il nome della cartella per aprirla.

LMy Docurnents

ZaProgrammi
£ Temnp
Lawindaws

Aggiorna

Incolla

Nuova cartella Toccare e tenere premuto per
creare una nuova cartella.

Potete spostare i file in Esplora file, toccando e tenendo premuto 1’elemento che intendete
spostare, e quindi toccando Taglia, oppure Copia e Incolla sul menu popup.

Personalizzare il vostro Pocket PC

Potere personalizzare il vostro Pocket PC regolando le impostazioni dell’unita ed installando
software aggiuntivi.

Regolazione delle impostazioni

Potete regolare le impostazioni del Pocket PC adeguatamente al vostro modo di lavorare. Per
prendere visione delle opzioni disponibili, toccate , Impostazioni, quindi Personale oppure
I’etichetta Sistema localizzata nella parte inferiore dello schermo.

Potreste voler regolare i seguenti elementi:

® Orologio, per cambiare le ore o per impostare allarmi

¢ Menu, per personalizzare cio che appare sul menu e per abilitare un menu popup dal tasto
Nuovo

Informazioni utente, per inserire le vostre informazioni

Password, per limitare 1’accesso al vostro Pocket PC

Alimentazione, per massimizzare la durata della batteria

Oggi, per personalizzare I’informazione che viene visualizzata nello schermo Oggi

Aggiunta o rimozione di programmi

I programmi installati sul Pocket PC dalla fabbrica, sono registrati nella memoria ROM (memoria
di sola lettura). Voi non potete rimuovere o modificare questo software, e non potrete mai perdere
accidentalmente i contenuti della memoria ROM. Programmi e file di dati, aggiunti nel Pocket PC
dopo I’installazione della fabbrica, vengono immagazzinati nella memoria RAM (memoria ad
accesso casuale). Voi potete installare qualsiasi programma creato per il Pocket PC, fino a quanto
ve lo consente la capienza della memoria del Pocket PC. Il luogo il pitt popolare per trovare
software per il Pocket PC & sul World Wide Web.

Per aggiungere programmi

Sara necessario installare il software appropriato per Pocket PC, sul computer desktop, prima di

istallarlo sul vostro Pocket PC.

1. Determinate il vostro sipo di Pocket PC ed il tipo di processore, in modo che possiate
conoscere quale versione del software installare. Toccate e quindi Impostazioni.
Sull’etichetta Sistema, toccate Informazione su. Toccate 1’etichetta Versione e prendete nota
delle informazioni sul Processore.

2. Fate il download del programma nel computer desktop (oppure inserite il CD o dischetto che
contiene il programma da introdurre nel computer desktop). Voi potete vedere un singolo file
*.exe, *.zip, Setup.exe, oppure numerose versioni di file per differenti tipi di Pocket PC e
processori. Assicuratevi di selezionare il programma realizzato per il Pocket PC e per il tipo di
processore del vostro Pocket PC.

. Leggete le istruzioni di installazione, file Leggimi, o le documentazioni in dotazione al
programma. Molti programmi sono provvisti di speciali istruzioni di installazione.

. Collegate il vostro Pocket PC con il computer desktop.

. Fate un doppio clic sul file *.exe.

Se il file & un file di installazione, iniziera I’installazione wizard. Seguite le istruzioni sullo
schermo. Una volta che il software & stato installato sul vostro computer desktop, I’installazione
trasferira automaticamente il soft al vostro Pocket PC.

Se il file non & un file di installazione, vedrete apparire un messaggio di errore che specifica che
il programma ¢& valido, ma ¢ destinato per un differente tipo di computer. Avrete bisogno di
spostare questo file al vostro Pocket PC. Se nel file Leggimi o nella documentazione non potere
trovare qualche tipo di istruzione per I’installazione del programma, usate ActiveSync Explorer
per copiare il file di programma nella cartella File di programma sul Pocket PC. Per maggiori
informazioni sulla copia di file utilizzando ActiveSync, vedete Guida di ActiveSync.

[N w

Una volta che ¢ stata completata I’installazione, toccate , Programmi, e quindi I’icona di
programma per lancialo.




Per aggiungere un programma al menu Start

Toccate [#], Impostazioni, Menu, I’etichetta Start Menu, e successivamente la casella di
controllo per il programma. Se non vedete il programma nell’elenco, potete usare entrambi, il File
Explorer sul Pocket PC per spostare il programma nella cartella di Menu Start, oppure utilizzare
ActiveSync sul computer desktop per creare un collegamento al programma e collocare il
collegamento nella cartella Menu Start.

¢ Uso di File Explorer sul Pocket PC
Toccate [#)], Programmi, Esplora file ¢ collocate il programma (toccate 1elenco delle cartelle
etichettato My Documents con |'impostazione iniziale di default, quindi Periferica per vedere
I’elenco di tutte le cartelle sul Pocket PC). Toccate e tenete premuto sul programma, e quindi
toccate Taglia nel menu popup. Aprite la cartella Menu Start collocata nella cartella di
Windows, toccate e tenete premuta un’area vuota della finestra, e toccate Incolla nel menu
popup. Adesso il programma apparira nel menu . Per maggiori informazioni sull’uso di File
Explorer, vedete “Trova ed Organizza Informazioni” riportata all’inizio di questo capitolo.

o Uso di ActiveSync sul computer desktop
Usate il servizio Explorer in ActiveSync per esplorare i vostri file del Pocket PC, e per
collocare il programma. Fate un click con il pulsante destro del mouse sul programma, e ancora
un click su Crea collegamento. Spostate il collegamento alla cartella del Menu Start, nella
cartella di Windows. Adesso appare il collegamento sul menu ‘ Per una maggiore
informazione, vedete la Guida di ActiveSync.

Per rimuovere programmi

e Toccate e quindi Impostazioni. All’etichetta Sistema, toccate Disinstallazione
applicazioni.

Se il programma non appare nell’elenco dei programmi installati, usate Esplora file sul vostro

Pocket PC per localizzare il programma, toccate e tenete premuto sul programma, e quindi toccate

Elimina sul menu popup.

20

Capitolo 3: Microsoft ActiveSync

Usando il servizio Microsoft ActiveSync, voi potete sincronizzare le informazioni sul vostro

computer desktop con quelle del Pocket PC. La sincronizzazione mette a confronto i dati del

Pocket PC con quelli del computer desktop, ed aggiorna entrambi i computer con le informazioni

pit recenti. Ad esempio:

¢ Tenere aggiornati i dati di Pocket Outlook sincronizzando il Pocket PC, a vostra scelta, con uno
dei seguenti programmi da voi preferiti: Microsoft Outlook, Microsoft Schedule+, oppure
Microsoft Exchange, installati sul computer desktop.

o Sincronizzate i documenti redatti con Microsoft Word e Microsoft Excel, tra il vostro Pocket
PC ed il computer desktop. I vostri file verranno automaticamente convertiti nel formato
corretto.

Con I'impostazione inizjale di default, ActiveSync non sincronizza automaticamente tutti
i tipi di informazioni, per esempio, i messaggi di posta elettronica. Usate le opzioni di
ActiveSync per attivare e disattivare la sincronizzazione per specifici tipi di informazione.

Con ActiveSync, voi potete anche:

o Fare copie di backup e ripristinare i vostri dati sul Pocket PC.

e Copiare (piuttosto che sincronizzare) i file tra il vostro Pocket PC ed il computer desktop.

¢ Controllare quando avviene la sincronizzazione, selezionando una modalita di
sincronizzazione. Ad esempio, voi potete sincronizzare continuamente, mentre il Pocket PC ¢
collegato al computer desktop (usando una base o un cavo), oppure solo quando scegliete il
commando di sincronizzazione.

Selezionate quali tipi d’informazione vanno sincronizzati, e controllate quanti dati sono
sincronizzati. Ad esempio, voi potete scegliere quante settimane di appuntamenti trascorsi
volete sincronizzare.

Per maggiori informazioni sull’installazione di ActiveSync, consultate le documentazioni di
accompagnamento del CD di ActiveSync. Per le informazioni sull’uso di ActiveSync, vedete la
Guida in linea di ActiveSync sul computer desktop.

21




Capitolo 4: Microsoft Pocket Outlook

Microsoft Pocket Outlook® include le applicazioni di Calendario, Contatti, Attivita, Posta in
arrivo, e Note. Voi potete usare questi programmi singolarmente o insieme. Ad esempio, gli
indirizzi di posta elettronica memorizzati in Contatti, possono essere utilizzati per i messaggi di
posta elettronica in Posta in arrivo.

Utilizzando ActiveSync, potete sincronizzare le informazioni in Microsoft Outlook, Microsoft
Schedule+, o in Microsoft Exchange sul vostro computer desktop, con il Pocket PC. Ogni volta
che sincronizzate, ActiveSync mette a confronto i cambiamenti da vot effettuati nel Pocket PC e
nel computer desktop, ed aggiorna le informazioni pill recenti in entrambi i computer. Per
informazioni sull’uso di ActiveSync, vedete la Guida di ActiveSync sul computer desktop.
Potete cambiare tra di loro uno qualsiasi di questi programmi, toccandoli nel menu .

Calendario: Gestione Appuntamenti e
Riunioni
Usate I’applicazione Calendario per gestire appuntamenti, riunioni ed altri eventi. Potrete

controllare i vostri appuntamenti in una delle numerose viste (Agenda, Giorno, Settimana, Mese,
e Anno) ¢ cambiare facilmente le viste utilizzando il menu Visual..

Calendario

Toccare per andare ad Oggi.

Toccare per visualizzare o
editare i dettagli degli appuntamenti.

Reunione

Toccare per creare un nuovo appuntamento.

Potere personalizzare la schermata di Calendario, come ad esempio cambiando il primo
¢ P P! p
giorno di settimana, toccando Opzioni... sul menu Strum..

Numerazione delle settimane
o Il sistema di numerazione delle settimane, adottato in Calendario non & conforme al
metodo ISO di calcolo delle settimane.

22

Per creare un appuntamento

1. Se vi trovate in una vista di Giorno o Settimana, toccate la data e I’ora desiderate per
I’appuntamento.

2. Toccate Nuovo.

Toccare per ritornare al calendario
(gli appunti vengono salvati automaticamente).

j Toccare per scegliere dal testo predefinito.

Oggetto:

Luogo: <1 Toccare per scegliere dalle localita

Iniio precedentemente immesse.
lrdnH
I—Toccare per selezionare l'ora.

Fine:
[ — Toccare per selezionare la data.

Tipo:
Ricorrenza:
Pramemaria:

Cateqorie:

Note & un buon posto per la mappe e disegni.

1231(2)|3|4 i

Slalwle[r[t[y[ui[o]p[eu

@ Ja[s[a[f[a]n]i[k]t]a]a
I

x[cJvlb[n]m[,
+

3. Utilizzando il pannello di immissione, inserire una descrizione e una localita. Toccate prima
per selezionare il campo.

4. Se occorre, toccate la data e 1’ora per cambiarle.

5. Immettete altre informazioni desiderate. Avrete bisogno di nascondere il pannello di
immissione per visualizzare tutti i campi disponibili.

6. Per aggiungere note, toccate 1etichetta Note, Potete inserire un testo, disegnare o creare una
registrazione. Per maggiori informazioni sulla creazione di note, vedete “Note: Cattura
pensieri e idee” riportato seguentemente in questo capitolo.

7. Quando avete terminato, toccate OK per ritornare al calendario.

Se voi selezionate Promemoria in un appuntamento, il vostro Pocket PC vi ricordera, in

accordo alle opzioni che avete impostato in [#], Impostazioni, etichetta Personali,
Avvisi e promemoria.

23




Usare lo schermo di Sommario
Quando toccate un appuntamento in Calendario, viene visualizzato uno schermo di sommario.
Toccate la parte superiore dello schermo di sommario per cambiare I’appuntamento.

E.2) Calendario

Pranzo con Adamo

12.00-13.00 mar, 04/07/2000 —+—Toccare per editare i dettagli dellappuntamento.
Caffé Angolo

Toccare qui per aggiungere note...  —1—Toccare per inserire o editare note.

Creare una Richiesta di Riunione

Potete usare Calendario per impostare riunioni con gli utenti di Outlook, Pocket Outlook, o
Schedule+. La notizia di riunione sara creata automaticamente e spedita in entrambe le modalita:
sia quando sincronizzate Posta in arrivo, oppure quando vi collegate al vostro server di posta
elettronica. Indicate come volete inviare le richieste di riunione, toccando Strum. e quindi
Opzioni.... Se spedite e ricevete i messaggi di posta elettronica tramite ActiveSync, selezionate
ActiveSync.

Per pianificare una riunione

1. Creare un appuntamento.

2. Nei dettagli dell’appuntameno, nascondete il pannello di immissione, quindi toccate
Partecipanti.

3. Dall’elenco dei indirizzi di posta elettronica che avete inserito in Contatti, selezionate
partecipanti della riunione.

La notizia della riunione viene creata automaticamente e viene collocata nella cartella di Posta in
uscita.

Per maggiori informazioni riguardo la spedizione e ricezione di richieste di riunione, vedete la
Guida di Calendario e la Guida di Posta in arrivo, sul Pocket PC.

Contatti: Gestione dei contatti personali e di
lavoro

1l programma Contatti mantiene un elenco degli amici e colleghi, affinché possiate facilmente
ritrovare I'informazione che state cercando in qualsiasi momento, sia che voi stiate a casa o per
strada. Usando la porta di connessione ad infrarossi (IR) del Pocket PC, voi potete subito
condividere le informazioni contenute in Contatti, con altri utenti di Pocket PC dotati di Windows.

Selezionare la categoria dei contatti
che volete visualizzare nell'elenco.

|__Toccare, ed inserire una parte del
1 nome per trovarlo velocemente nell’elenco.

Gabor, Adamo  (206)555-1212 U —— Joccare per vedere numeri telef_oni_ci e
Leroy, Mari i indirizzi di posta elettronica aggiuntivi.
—Toccare per visualizzare o editare i dettagli deif contatto.

Crea copia
Elimina contatto Toccare e tenere premuto per visualizzare
un menu popup di azioni.

Invia posta al contatto..,
Trasmissione a infrarossi...

Toccare per creare un nuovo contatto.

Per cambiare il modo in cui I’informazione appare nell’elenco, toccate Strum. ¢ quindi
Opzioni....

Per creare un contatto
1. Toccate Nuovo.

Toccare, per ritornare all’elenco contatti
(Il contatto viene salvato automaticamente).

Nome:
Professione:

Reparto: ~
Societd:
Tel. ufficio:
Tel. uff. 2:
Tel. abitaz.:
Tel. abit. 2!
Cellulare:

Trascinare il tasto di scorrimento per
visualizzare piu campi.

Note & un buon posto per
le mappa e i disegni.

2]3[4][5]6]7]8[9]0
Silalwlelrtly[ulilo]ple[u
& [a]s[alflo[n][i[k[I]a]a]
[}




2. Usando il pannello di immissione, inserite un nome e le altre informazioni relative al contatto.

- ’ TN
Avrete bisogno di trascinare il tasto di scorrimento verso il basso per vedere tutti i campi Att“"ta' Tenere I elenco de"e atthlta da SVOIgere
disponibili. Usate ’applicazione Attivita per tenere una traccia di quello che dovete fare. Nell’elenco di
3. Per assegnare il contatto ad una categoria, scorrete e toccate Categorie, quindi selezionate una Attivita, le attivita scadute vengono mostrate in neretto (ed in rosso nel Pocket PC a colori).
| categoria dall’elenco. Nell’elenco contatti, potete prendere visione dei contatti suddivisi per . o
categoria. Selezionare la categoria di Attivita
goria. L y o . . . . che volete visualizzare nell'elenco.
4. Per aggiungere annotazioni, toccate 1’etichetta Note. Voi potete inserire testo, disegnare o

creare una registrazione. Per maggiori informazioni su creazione note, vedere “Note: Cattura
pensieri e idee” riportato seguentemente in questo capitolo.
5. Quando terminate, toccate OK per ritornare all’elenco dei contatti.

Selezionare il tipo di ordine per I'elenco.
¢ Inviare situazione relazione
Chiarnare Matia

Usare lo schermo di Sommario Comprare regala cornpiarno

. .o . . . . Dirrics brazinne v propests — Toccare per visualizzare o editare
Quando toccate un contatto nell’elenco dei contatti, viene visualizzato lo schermo di sommario. Crea copia i dettagli dellattivita.

Elimina attivita Toccare e tenere premuto per visualizzare

! Indica alta priorita.

CIDntat Trasmissione a infrarossi... il menu popup delle azioni.
A ’ . .

lamo Gabor —1—Toccare per editare i dettagli del contatto.
Programmatore

R8D
Ispirato dalle Tecnologie

(206)555-1212 Tel. ufficio
111 First St Ind. ufficio

Toccare per creare un nuova attivita.

Per cambiare la modalita di visualizzazione dell’informazione nell’elenco, toccate ]
Strum. e successivamente Opzioni....

Toccare per inserire o editare note. Per creare una attivita

1. Toccate il tasto Nuovo.

Toccare per ritornare all’elenco di attivita !
(Iattivita viene salvata automaticamente). ]

— Toccare per scegliere

Priorita da oggetti predefiniti.
Status
Inizio: Nessuno

Scaden:

Ricorrenza: Una volta

| Promemoria: 493500

Note & un buon posto per
4]5]6]7 i le mappe e i disegni.
Slafwlelr[t[y[uliJo[p[é]d
& Jafs[d[f]a[h]j[k[1]a]a]
@ [z[x[c[v[b[n[m[.[.[-T«
aé [

26 27




2. Usando il pannello di immissione, inserite una descrizione.
3. Potere inserire una data iniziale e una data di scadenza, oppure inserire altre informazioni

toccando prima il campo. Se il pannello di immissione & aperto, sara necessario nasconderlo
per visualizzare tutti i campi disponibili.

4. Per assegnare |’attivita ad una categoria, toccate Categorie ¢ selezionate una categoria
dall’elenco. Nell’elenco delle attivita, potete visualizzare le attivita classificate per categoria.

. Per aggiungere note, toccate |’etichetta Note. Voi potete immettere testo, disegnare, o creare
una registrazione. Per maggiori informazioni sulla creazione note, vedete “Note: Cattura
pensieri e idee” riportato seguentemente in questo capitolo.

6. Quando avete terminato, toccate OK per ritornare all’elenco delle attivita.

Per creare velocemente un’attivita con solo un soggetto, toccate Barra di immissione sul
menu Strum.. Quindi toccate Toce. qui per nuova attivita ed immettete le informazioni

riguardanti I’ attivita.

Usare lo schermo di Sommario
Quando voi toccate un’attivita in un’elenco di attivita, appare una schermata di sommario.

Inviare situazione relazione !

—— Toccare per editare i dettagli dellattivita.
Irizio: 06/07/2000
Seadenza  06/07/2000

»

— Toccare per mostrare e nascondere
Toccare qui per aggiungere note... le informazioni addizionali di sommario.

—t—Toccare per inserire o editare note.

28

Note: Cattura pensieri e idee

Note vi permette di catturare velocemente pensieri, ricordi, idee disegni, e numeri telefonici.
Potete creare una nota scritta oppure registrata. Potete anche includere un messaggio vocale
registrato in una nota. Se una nota & aperta quando create la registrazione, quest’ultima verra
inclusa nella nota come un’icona. Se ’elenco delle annotazioni & visualizzato, essa verra creata
come una sola registrazione.

Toccare per cambiare il tipo

Affari 1 14.28 420h di ordine dell’elenco.

L Otk Bt 1490 454p Toccare per aprire una nota
Crea copia o per riprodurre una registrazione.
Elimina

Toccare e tenere premuto per
visualizzare un menu popup
delle azioni.

Seleziona tutto

Trasmissione posta elettronica...
Trasmissione a infrarossi...

Rinomina/Sposta...

Toccare per registrare.

olm]) | — “ | i

Toccare per visualizzare o
nascondere la barra degli

Toccare per creare un nuovo strumenti delia Registrazione.
elemento.

Per creare una nota

1. Toccare il tasto Nuove.

2. Create una nota con scrittura, disegno, digitazione, e registrazione. Per maggiori informazioni
circa I’uso del pannello di immissione, scrittura, disegno sullo schermo e creazione delle
registrazioni, vedete il capitolo 2.

Toccare per ritornare all’elenco delle note
("annotazione viene salvata automaticamente).

Note riunione team:
Adamo inviera la situazione corrente
alla direzione team.

Giulia procurera il fatiurato.
il’anner rientra dalla conferenza e

comunica che il prodotto era di
grande successo!

23[172[3]4]
Slalwle]

6]7[8[o]o] ]
o]

Toccare per visualizzare o nascondere
il pannello di immissione.

Toccare per scrivere sullo schermo.
Toccare per aggiungere una registrazione ad una nota.

29




i

Posta in arrivo: Spedizione e Ricezione dei
messaggi di posta elettronica

Usate Posta in arrivo, per inviare e ricevere i messaggi di posta elettronica nei seguenti modi:

e Sincronizzate i messaggi di posta elettronica con Microsoft Exchange o Microsoft Outlook, nel
computer desktop.

o Spedite e ricevete i messaggi di posta elettronica, collegandovi direttamente a un server di posta
elettronica tramite un provider di servizi Internet (ISP), oppure alla rete locale per mezzo della
connessione diretta.

Sincronizzazione dei messaggi di posta elettronica

I messaggi di posta elettronica possono essere sincronizzati come parte della procedura di
sincronizzazione generale. Per prima cosa, dovrete abilitare la sincronizzazione di posta in arrivo
nelle opzioni di ActiveSync. Per informazioni sull’abilitazione della sincronizzazione di Posta in
arrivo, riferitevi alla Guida di ActiveSync nel computer desktop.

Durante la sincronizzazione:

e I messaggi di posta elettronica vengono copiati dalla cartella di Posta in arrivo di Exchange o
Outlook del vostro computer desktop, alla cartella di Posta in arrivo del vostro Pocket PC. 1
messaggi di posta elettronica di entrambi i computer, vengono collegati, cosi quando voi
cancellate un messaggio di posta elettronica sul vostro Pocket PC, la volta successiva che
effettuare la sincronizzazione, viene cancellato anche il messaggio che rimane nel computer
desktop.

1 messaggi di posta elettronica, della cartella di Posta in uscita del vostro Pocket PC, vengono
trasferiti ad Exchange oppure Outlook, quindi vengono inviati tramite questi programmi.

Potete anche sincronizzare i messaggi di posta elettronica con il vostro computer desktop,
da una localita distante. Per maggiori informazioni, vedete il Capitolo 7.

Connessione diretta al Server di posta elettronica

In aggiunta alla sincronizzazione dei messaggi di posta elettronica con il vostro computer desktop,
potete inviare e ricevere messaggi tramite un collegamento ad un server di posta elettronica,
usando una scheda modem o di rete locale connessa al vostro Pocket PC. Avrete bisogno di
impostare una connessione remota alla rete locale oppure ad un ISP, ed una connessiane al vostro
server di posta elettronica. Per maggiori informazioni, vedete il Capitolo 7.

Quando vi collegate al server di posta elettronica, i nuovi messaggi verranno scaricati nella
cartella di Posta in arrivo del Pocket PC, i messaggi nella cartella di Posta in uscita verranno
inviati, ed i messaggi che sono stati cancellati sul server di posta elettronica, verranno rimossi da
Posta in arrivo del Pocket PC.

I messaggi che ricevete direttamente da un server di posta elettronica, sono collegati al server di posta
elettronica, piuttosto che al vostro computer desktop. Quando cancellate un messaggio nel Pocket PC,
esso viene cancellato anche dal server di posta elettronica la volta successiva che vi collegate.

Potete lavorare in linea o non in linea. Quando lavorate in linea (on-line), voi leggete e rispondete
ai messaggi mentre siete collegati al server di posta elettronica. I messaggi vengono inviati non
appena toccate Invia, che salva spazio (risorse di memoria) al vostro Pocket PC.

Quando lavorate non in linea (off-line), una volta che avete effettuato il download di nuove
intestazioni di messaggi o messaggi parziali, potete disconnettervi dal server di posta elettronica,
quindi decidere quali messaggi scaricare completamente. La volta successiva che vi connettete,
Posta in arrivo effettuera il download completo dei messaggi segnalati, per recuperare ed inviare i
messaggi da voi composti.

30

Usando I’Elenco Messaggi
I messaggi ricevuti vendono visualizzati sull’elenco messaggi. Con I'impostazione iniziale di
default, i messaggi ricevuti pill recentemente vengono visualizzati per primi nell’elenco.

Selezionare il servizioe
la cartella che volete visualizzare.

Posta in arriv{p . - .
Selezionare il tipo di
ordine dai messaggi.

leqniere — Toccare per aprire un messaggio.

Copia in...
Spostain...
Recupera copia completa

Toccare e tenere premuto per
visualizzare un menu popup
delle azioni.

Rispondi
Rispondi a tutti
Inoltra

Elimina

Toccare per connettere e per spedire e
ricevere posta elettronica.

Toccare per collegare al servizio selezionato.

Quando ricevete un messaggio, toccatelo nell’elenco per aprirlo. I messaggi non ancora letti
appaiono visualizzati in neretto.

E-lPosta in arriva 42 {ok Toccare per ritornare all'elenco messaggi.

Toccare per visualizzare o nascondere
l'intestazione completa.

Per cortesia ricordatevi di
portare i vostri programmi individuali
per i prossimi 2 bimestri.

Toccare per cancellare questo messaggio.

Toccare per visualizzare il messaggio precedente o quello successivo.
Toccare per ripetere o inoltrare questo messaggio.

31




Quando vi connettete al vostro server di posta elettronica o vi sincronizzate con il vostro computer
desktop, Posta in arrivo, con I'impostazione iniziale di default & in grado di riceve solo le prime
100 righe di ogni nuovo messaggio. Nessun allegato alla posta elettronica viene scaricato. |
messaggi originali rimangono sul server di posta elettronica, oppure nel computer desktop. Potete
segnalare i messaggi dei quali volete recuperare per intero il loro contenuto, la volta successiva
che vi sincronizzate o che vi collegate al server di posta elettronica. Nell’elenco dei messaggi,
toccate € tenete premuto sul messaggio che volete recuperare. Nel menu popup, toccate Recupera
copia completa. Le icone nell’elenco dei messaggi di posta in arrivo vi forniscono indicazioni
visuali sullo stato dei messaggi.
Dovrete effettuare il download dell’intero messaggio, prima che possiate visionare gli allegati. Gli
allegati appaiono come icone in un riquadro nella parte inferiore del messaggio. Toccando
un’icona di un’allegato, quest’ultimo si apre se ¢ stato effettuato interamente il download, oppure
segnala di effettuare il download la volta successiva che vi sincronizzate o collegate al server di
posta elettronica.
Specificate le vostre preferenze di download, quando impostate il servizio, o selezionate le vostre
opzioni di sincronizzazione. Voi potete cambiarle in qualsiasi momento.
e Cambiate le opzioni per la sincronizzazione di Posta in arrivo, usando le opzioni di ActiveSync.
Per maggiori informazioni, vedete la Guida di ActiveSync.
e Cambiate le opzioni per la connessione diretta con il server di posta elettronica, in Posta in
arrivo sul vostro Pocket PC. Toccate Strum. e quindi toccate Opzioni.... Sull’etichetta di
Servizi, toccate il servizio che volete cambiare.

Composizione di messaggi di posta elettronica

Per comporre un messaggio di posta elettronica

1. Toccate Nuovo.

2. Immettete un indirizzo di posta elettronica nella casella del destinatario, oppure selezionate un
nome dall’elenco dei contatti, toccando il tasto Rubrica.

Tutti gli indirizzi inseriti nei campi di posta elettronica in Contatti, appaiono nella Rubrica.

Toccare per inviare il messaggio.

¥— Toccare per visualizzare o
nascondere l'intestazione
completa.

i23[1]2[3[4[5]6]7]80]0] ' [i]®
Slalwlelr[t]yJuli]o[p[e]u

® Ja[s[a[r]a[n]i]k]I1[a]a]
[c]v]b] -[e

[

[z]x[cJv[B]n]m]

Toccare per allegare un file.

Toccare per verificare i nomi da inserire nelle caselle A,
Cc, Bece, con i nomi inseriti in Contatti e/o nella
rubrica in linea.

Toccare per visualizzare la Rubrica.

32

3. Componete il vostro messaggio.
4. Toccate Invio quando avete terminato il messaggio.
I messaggio viene collocato nella cartella Posta in uscita, sul vostro Pocket PC, e sara
consegnato in uno dei due seguenti modi.
o | messaggi sono trasferiti alla cartella di Posta in uscita in Exchange o Outlook sul computer
desktop, e consegnati la volta successiva che vi sincronizzate.
¢ I messaggi vengono trasferiti al server di posta elettronica la volta successiva che vi connettete.
In Posta in arrivo, accertatevi che nel menu di Servizi siano stati selezionati i servizi
appropriati. Quindi toccare il tasto Connetti (o Connetti sul menu di Servizi).

Gestione dei messaggi e cartelle di posta elettronica

Con I'impostazione iniziale di default, i messaggi sono visualizzati in una delle quattro cartelle
per ogni servizio da voi creato: Posta in arrivo, Posta cancellata (locale), Posta in uscita, ed Invio.
La cartella di Posta cancellata contiene messaggi che sono stati cancellati sul Pocket PC. Se usate
IMAP4, potrete vedere una cartella degli Elementi Cancellati. Questa cartella & per i messaggi
cancellati sul server di posta elettronica. I comportamento delle cartelle di Posta cancellata e di
Invio, dipende alle opzioni che avete scelto. Nell’elenco dei messaggi, toccate Strum. quindi
Opzioni.... Sull’etichetta Messaggi, selezionate le vostre opzioni.

Se volete organizzare i messaggi nelle cartelle aggiunte, toccate Strum., quindi Nuova cartella...
per creare nuove cartelle. Per spostare o copiare un messaggio ad un’altra cartella, nell’elenco dei
messaggi toccate e tenete premuto il messaggio, e quindi toccate Sposta in... o Copia in... nel
menu popup.

Comportamento delle cartelle con ActiveSync

Se spostate i messaggi di posta elettronica in una cartella che create, il collegamento tra questi
messaggi e le loro copie sul computer desktop, viene interrotto. Quando effettuate la
sincronizzazione successiva, i messaggi di posta elettronica della cartella che avete creato, non
saranno sincronizzati. In aggiunta, i messaggi che sono stati persi dalla cartella di Posta in arrivo
del Pocket PC, verranno cancellati dalla cartella di Posta in arrivo sul computer desktop, in modo
che tutte e due le cartelle coincidano. Cid previene a voi di avere copie duplicate del messaggio di
posta elettronica, ma questo significa anche che non potrete pill avere accesso ai messaggi di
posta elettronica che spostate fuori di Posta in arrivo, eccetto che dal Pocket PC.

Comportamento delle cartelle con una connessione diretta al server di posta
elettronica

11 comportamento delle cartelle che create dipende al fatto che state usando POP3 o IMAP4. Se
state usando POP3, le cartelle si comporteranno in maniera simile a quando usate ActiveSync. Se
state usando IMAP4, le cartelle che create ed i messaggi che spostate, vengono riflessi sul server
di posta elettronica. Ad esempio, se spostate due messaggi dalla cartella di Posta in arrivo alla
cartella Famiglia, il server di posta elettronica creera una copia della cartella Famiglia e spostera i
messaggi a quella cartella. Quindi, i messaggi sono disponibili in ogni momento che vi collegate
al server di posta elettronica, indifferentemente se esso proviene dal vostro Pocket PC, computer
portatile, o computer desktop. Questa sincronizzazione di cartelle avviene quando create una
nuova cartella, o spostate i messaggi di posta elettronica in una cartella, oppure toccate
Sincronizza cartelle nel menu Servizi. Se volete prendere visione dei messaggi in una cartella
mentre vi sconnettete dal server di posta elettronica, selezionate la cartella e toccate Cartella non
in linea nel menu Servizi. Questo effettua il download dei messaggi di posta elettronica nella
cartella del vostro Pocket PC.

33




Capitolo 5: Programmi in dotazione

I programmi in dotazione consistono in Microsoft Pocket Word, Microsoft Pocket Excel,
Windows Media Player per Pocket PC e Microsoft Reader. Per cambiare ad un’altro programma
in dotazione al Pocket PC, toccate Programmi sul menu , quindi toccate il nome del
programma.

Pocket Word

Il Pocket Word lavora con Microsoft Word sul vostro computer desktop per darvi un facile
accesso a copie dei vostri documenti. Potete creare nuovi documenti sul vostro Pocket PC, oppure
potete copiare i documenti dal computer desktop al Pocket PC. Sincronizzate i documenti tra il
computer desktop e il Pocket PC, in modo che voi possiate avete il contenuto pit aggiornato in
entrambe le posizioni.

Usate I"applicativo Pocket Word per creare documenti, come lettere, verbali di riunione e rapporti
di viaggio. Per creare un nuovo file, toccate , Programmi, Pocket Word, quindi Nuovo.
Appare un documento vuoto. Oppure, se avete selezionato un modelio per i nuovi documenti
nella finestra di dialogo Opzioni..., tale modello appare con un testo appropriato e gia provvisto
di formattazione. Potere aprire solo un documento alla volta; quando voi aprite un secondo
documento, vi sara richiesto di salvare il primo. Potere salvare un documento che create 0 editate
in una varieta di formati, includendo Pocket Word (.psw), Rich Text Format(.rtf), ¢ Plain Text
(.txt).

Pocket Word contiene un elenco dei file memorizzati nel Pocket PC. Toccate un file nell’elenco
per aprirlo. Per cancellare, fare copie e inviare file, toccate e tenete premuto un file nell’elenco.
Quindi selezionate 1’azione appropriata sul menu popup.

Selezionare il tipo di cartella che
volete visualizzare nellelenco.

£Pocket Word

Toccare, per cambiare il
tipo di ordine dell'elenco.
#) appunta di riunione  14.56
“Docl 14.55 4150
Crea copia
Elimina
Seleziona tutto

Toccare per aprire un documento.

Toccare e tenere premuto un
elemento per vedere un menu

Trasmissione posta elettronica... popup delle azioni.
Trasmissione a infrarassi...

Rinomina/Sposta...

Toccare per creare un nuovo documento.

Potete inserire informazioni nel Pocket PC in una delle seguenti quattro modalita (scrittura,
disegno, digitazione, e registrazione sonora), che sono mostrate sul menu Visual.. Ogni modalita
ha una sua barra di strumenti, che potete visualizzare e nascondere toccando il tasto Mostra/
nascondi barra degli strumenti sulla barra dei comandi.

34

Potete cambiare lo zoom d’ingrandimento toccando Visual. e quindi Zoom. Quindi
selezionare la percentuale che desiderate. Selezionate percentuali pit elevate per inserire
il testo e pil basse per visionare un campo di pit ampio del documento.
Se state aprendo un documento Word creato su un computer desktop, selezionate A capo
automatico nel menu di Visual. in modo che possiate vedere per intero il documento.

Modalita di digitazione

Usando il pannello di immissione, inserite nel documento un testo digitato. Per maggiori
informazioni sull’esecuzione del testo digitato, vedete il Capitolo 2.

Per formattare un testo esistente e per editare un testo, selezionate prima il testo. Voi potete
selezionare un testo come fate in un documento Word, usando il vostro stilo al posto del mouse,
per trascinare attraverso il testo che volete selezionare. Potete ricercare un documento per trovare
il testo che volete, toccando Mod. e quindi Trova/Sostituisci....

Toccare per ritornare alfelenco documenti
(i cambiamenti vengono salvati automaticamente).

:|Pocket Wormg
Eﬂ Taglia

Note di SNl 7o Toccare e tenere premuto per
meolia vedere un menu popup di azioni.
Cancella
Formato...
Paragrafa... Toccare per cambiare le opzioni

di formattazione.

— Toccare per cambiare forma ad
: un testo.

iz31]2[3]4[s]6[7[8[9(0 .
SlafwlelrTt]y[ulilo[ple[u
® Jals[d[fla[n[j]k[1]a]a]
& [z]x[cJe[b[n]m][. J.]-T+

Toccare per mostrare o nascondere
la barra degli strumenti.

35



Modalita Scrittura

In modalita scrittura, usate il vostro stilo per scrivere direttamente sullo schermo. Le linee
punteggiate sono visualizzate come una guida, e lo zoom d’ingrandimento & pilt grande rispetto la
modalita di digitazione per permettervi di scrivere pill facilmente. Per una maggiore informazione
su questa modalita di scrittura e per la selezione scrittura, vedete il Capitolo 2.

PRESENTARE |-
[QPTPORTON——cons tatoSpa szt
A 5 ﬁp ’/ ra: .

Toccare per evidenziare ii testo
selezionato.

Toccare per selezionare le opzioni di formattazione,
come ad esempio: spessore penna e colore linea.

Tasto Spazio
Tasto Penna

Se con un solo tratto incrociate tre linee punteggiate, la modalita di scrittura diventa
disegno, che pud essere editato e manovrato come viene descritto nella sezione seguente.
Parole scritte sono convertite in grafici (metafile) quando un documento Pocket Word
viene convertito in un documento Word sul vostro computer desktop.

36

Modalita disegno

In modalita di disegno usate il vostro stilo per disegnare sullo schermo. Linee di griglia appaiono
come guida. Quando voi sollevate lo stilo dallo schermo dopo il primo tratto, vedrete una casella
di disegno indicante le delimitazioni del disegno. Ogni susseguente tratto all’interno o tocco nel
riquadro di disegno, diviene parte del disegno. Per maggiori informazioni sulla modalita disegno e
sulla selezione disegni, vedete il Capitolo 2.

Selezionare la forma sul menu popup per
convertire oggetti a forme appropriate.

Ridimensiona un oggetto
trascinando le maniglie.

l\-—""—J

Toccare per selezionare le opzioni
di formattazione.

Toccare una freccia per vedere le vostre scelte.
Tasto selezione penna

Modo di registrazione

Nel modo di registrazione, incidete una registrazione nel vostro documento. Le registrazioni
vengono salvate come file in formato .wav. Per maggiori informazioni sulla procedura di
registrazione, vedere il Capitolo 2.

Per maggiori informazioni sull’uso di Pocket Word, toccare e quindi Aiuto.

37



Pocket Excel

Pocket Excel lavora con Microsoft Excel sul vostro computer desktop per darvi un facile accesso
a copie delle vostre cartelle di lavoro. Potete creare nuovi documenti sul vostro Pocket PC, oppure
potete copiare le cartelle di lavoro dal computer desktop al Pocket PC. Consente di sincronizzare i
documenti tra il computer desktop e Pocket PC, in modo che potete avere il contenuto pit
aggiornato in entrambe le posizioni.

Usate I’applicativo Pocket Excel per creare cartelle di lavoro, rapporti di spesa e percorsi di
viaggio. Per creare un nuovo file, toccate , Programmi, Pocket Excel, quindi Nuovo. Appare
una cartella di lavoro vuota. Oppure, se avete selezionato un modello per le nuove cartelle di
lavoro nella finestra di dialogo Opzioni, tale modello appare con un testo appropriato e gia
provvisto di formattazione. Potere aprire solo una cartella di lavoro alla volta; quando voi aprite
una seconda cartella di lavoro, vi sara richiesto di salvare la prima. Potere salvare una cartella di
lavoro creata o editata in una varieta di formati, includendo Pocket Excel (.px1) e Excel (.xls).
Pocket Excel contiene un elenco dei file memorizzati nel Pocket PC. Toccate un file nell’elenco
per aprirlo. Per cancellare, fare copie e inviare file, toccate e tenete premuto un file nell’elenco.
Quindi selezionate 1’azione appropriata sul menu popup.

Pocket Excel fornisce gli strumenti fondamentali di estensione foglio, come ad esempio formule,
funzioni, ordinamento, ¢ filtri. Per visualizzare la barra degli strumenti, toccate Visual. quindi
Barra degli strumenti.

=SOMMA(AL1:A2) | contenuti delle celle appaiono
L qui come li avete immessi.

L. 66.000

Tasto di formattazione
Il tasto di somma automatica

Tasto di zoom

2(3[4][s]e]|7|8iof0]'|i|e
r[tlyJuliJolple]a
fJafn]iJk]t]ola
[v[b[nfm].T.[-]
<]~
T

Se la vostra cartella di lavoro contiene informazioni riservate, potete proteggerla con una
password. Per effettuare questa procedura, aprite la cartella di lavoro, toccate Mod.
quindi Password.... Ogni volta che aprite la cartella di lavoro, dovete immettere la
password. Per questo motivo sceglietene una facile da ricordare per voi, ma difficile da
indovinare per gli altri.

38

Suggerimenti per lavorare con Pocket Excel

Osservate i seguenti suggerimenti quando lavorate con grandi fogli di lavoro in Pocket Excel.

* Visualizzate in modalita di schermo intero, per vedere quanto pit possibile il vostro foglio di
lavoro. Toccate Visual. quindi Schermo intero. Per uscire dalla modalita di schermo intero,
toccate Ripristina.

Mostrate e nascondete gli elementi di finestra. Toccate Visual. quindi toccate gli elementi che
volete mostrare o nascondere.

Congelate i riquadri su un foglio di lavoro. Selezionate prima le celle dove volete congelare il
riquadro. Toccate Visual. quindi Blocea riquadri. Potreste voler congelare la parte superiore
ed il lato di estrema sinistra del foglio di lavoro, per mantenere visibili le etichette di righe e
colonne, scorrendo attraverso un foglio.

Dividete i riquadri per visualizzare differenti aree di un grande foglio di lavoro. Toccate Visual.
quindi Dividi. Dopodiché trascinate la barra di divisione dove desiderate. Per rimuovere la
divisione, toccate Visual. quindi Rimuovi divisione.

Mostrate e nascondete righe e colonne. Per nascondere una riga o colonna visualizzata,
selezionate una cella nella riga o colonna che volete nascondere. Quindi toccate Form., quindi
Riga o Colonna, quindi Nascondi. Per mostrare una riga o colonna nascosta, toccate Strum.,
quindi Vai a, ed in seguito il tipo di preferenza che & nella riga o colonna nascosta. Quindi
toccate Form., Riga o Colonna, e quindi Scopri.

Per maggiori informazioni sull’uso di Pocket Excel, toccate [#l]] e quindi Guida.

Windows Media Player per Pocket PC

an Windows Media Player per Pocket PC potete ascoltare file audio digitale. Per cambiare a
Windows Media Player, toccate [#lf] e quindi Windows Media.

Lista attiva dei brani in riproduzione

QWln ows Media Player

Indicatore di avanzamento riproduzione del brano corrente
Salto indietro

Informazione brano

Salto avanti

Riproduzione/Pausa

Ripetizione Playlist

Stop

Riproduzione casuale
Volume

39



Uso di Windows Media Manager per Pocket PC

Usate Windows Media Manager per Pocket PC sul computer desktop per creare file audio di gilul;
in formato Windows Media e per trasferire il contenuto audio al vostro Pocket PC o alla scheda di
memoria. Con il formato di Windows Media, potete creare audio di alta qualita per Pocket PC
senza I’uso di una grande quantita di memoria del Pocket PC. . '
Potete trasferire i seguenti formati media al vostro Pocket PC, per I'uso con Windows Medla
Player: ASF (Advance Streaming Format), WMA (Windows Media Audio), MP3 (Audio MPEG3
Layer 3), ¢ WAV (formato wave). ) '

Windows Media Manager ¢ incluso nella cartella Extras sul CD di ActiveSync. Voi potete. .
installare Windows Media Manager sul computer desktop per copiare e convertire i file di audio
digitale.

computert
a Anteprima Protrek

egistiazione . wav 5KB 01/01/00
] Registiazione2. wav. 01/01/00

Cliccare per il download.

Cliccare per nascondere
la situazione di download.

/00
01/81/00
01/01/00

Che cos’¢ Packaged Content

Packaged Content & musica digitale che & stata codificata per la distribuzione, per prevenire
accessi non autorizzati al contenuto protetto da copyritght. Windows Media Player per Pocy(et PC
non pud riprodurre Packaged Content senza una valida licenza. Come prima cosa, usate Windows
Media Player sul computer desktop per ottenere Packaged content che ha una hcen;a che
permette di trasferire il contenuto al vostro Pocket PC. Quindi usate Winqows Mc_dla Player per
pocket PC per trasferire Packaged Content e la sua licenza sulla scheda di memoria del vostro .
Pocket PC. Per trasferire con successo Packaged Content, sul vostro Pocket PC o su una scheda di
memoria potrebbe essere richiesto un numero di serie hardware. .

Potete riprodurre Package Content fino alla scadenza della licenza. Durante il doyvnload d.ella
licenza, sarete informati sui termini della licenza. La licenza pud essere a tempo indeterminato,
per un periodo prestabilito, o per un numero prestabilito di riproduzioni. Una liCCI}Z?. p.ub '
comprendere la copia su di un Pocket PC o su una scheda di memoria un numero 1]]1mltat.0 di
volte o una sola volta. I termini sono completamente dipendenti dalle condizioni del provider.

40

Uso di Playlist Manager

Usate Playlist Manager per impostare I’ordine di riproduzione dei brani. All My Music ¢ il
playlist impostato dalla fabbrica. Esso contiene tutti i file audio digitali disponibili perla
riproduzione sul vostro Pocket PC e scheda di memoria. Per prendere visione dell’elenco di

playlist recentemente selezionati, toccare Select Playlist. Per creare o editare playlist, toccate All
Playlist.

/ - Impostazione iniziale di default
Ko npost: el 4

LAl My Music - di tutti i brani di playlist
E1ezz Playlist precedentemente

Al Playlists... selezionati

Gestione playlist

Toccate e tenete premuto un brano o una playlist per eseguire le azioni, come ad esempio
copiatura, spostamento ¢ cancellazione. Per maggiori informazioni sull’uso di Windows Media
Player, toccate [l e quindi Guida.

Microsoft Reader

Usate Microsoft Reader per leggere pubblicazioni elettroniche sul vostro Pocket PC. Effettuate il
download di pubblicazioni al vostro computer desktop dai vostri favoriti e siti eBook Web. Di
seguito, usate ActiveSync per copiare i file di pubblicazioni sul vostro Pocket PC. Le
pubblicazioni appaiono in Reader Library, dove potete toccarle nell’elenco per aprirle. Ogni libro
consiste in una pagina di copertina, un indice opzionale dei contenuti, e le pagine del libro.
Scorrete le pagine usando il controllo Su/Giu del vostro Pocket PC, o digitando il numero di
pagina. Potete annotare il libro con un evidenziatore, un segnalibro, note e disegni. Potete anche
cercare per testo, e alzare lo sguardo su definizioni per parole.

Reader Libro guida contiene tutte le informazioni necessarie per usare il software. Per aprire
Libro guida, toccate Guida sulla barra di comando Reader. Oppure, su una pagina di un libro,
toccate il titolo del libro e quindi toccate Guida sul menu popup. Per aprire Microsoft Reader,
toccate , Programmi e di seguito Microsoft Reader.

Ricevere libri sul vostro Pocket PC

Potete effettuare il download di file di libri dal Web. E sufficiente visitare il vostro rivenditore
preferito di libri elettronici e seguire le istruzioni di download per scaricare i file dei libri. Usate
ActiveSync per effettuare il download dei file dal vostro computer desktop al vostro Pocket PC,
come viene descritto nel file Leggimi della cartella MSReader.

4



Usare la Biblioteca

L applicazione Biblioteca & una vostra home page; essa mostra un elenco di tutti i libri
memorizzati nel Pocket PC o nella scheda di memoria.

Potete andare alla Biblioteca toccando Biblioteca sulla barra dei comandi Reader. Oppure, sulla
stessa pagina del libro, toccate il titolo del libro ed in seguito toccate Biblioteca nel menu popup.
Per aprire un libro, toccate il suo titolo nell’elenco della Biblioteca.

Toccare per selezionare il tipo di ordine.

Toccare per scorrere attraverso
I'elenco della Biblioteca.

o~ mos 0¥ Toccare per specificare i libri che
Guida di Microsoft Reader volete visualizzare nell'elenco.

+——Toccare per aprire un libro.

Toccare un'icona per navigare in
un’altra parte del Reader.

iblioteca

Leggere un libro

Ogni libro consiste in una pagina di copertina, un indice opzionale dei contenuti, ¢ le pagine del
libro. Le opzioni di navigazione sono elencate alla parte inferiore della copertina. La prima volta
che voi aprite un libro, probabilmente volete andare alla prima pagina oppure all’indice dei
contenuti, se ¢’&. Successivamente, in qualsiasi momento aprite il libro, potete andare
automaticamente all’ ultima pagina letta. Ogni pagina del libro, in aggiunta al testo, contiene la
numerazione della pagina e il titolo del libro.

Toccare per selezionare un’opzione di navigazione.

E.)Microsoft Reader

Guida di MicrosoftRe... v <o

1

+— Toccare per voltare la pagina.
Apertura di un libro
Nella Biblioteca & disponibile un

elenco di wth i libri memornizzati
nel dispositive o hella scheda

. Per Aggiungi segnalibro
arng A0giungi evidenziazione
Biblij Aggiungi nota Trascinare per selezionare il tasto,
del || Aggunai disegno quindi toccare un’opzione.
opy Trova...
voltd Copia testo
nell’t - -

Potete anche cambiare la pagina del libro usando il controllo Su/Giii del Pocket PC.

42

Usare le caratteristiche di Reader

Leggere un libro elettronicamente, vi da alcune opzioni che non sono ottenibili con i libri cartacei.
Queste opzioni sono disponibili da qualsiasi pagina del libro.

Selezionate il testo trascinando lo stilo attraverso il testo sulla pagina. Di seguito, toccate
un’opzione sul menu popup, come descritto qui sotto.

¢ Ricerca per Testo. Ritrovate il testo in un libro toccando Trova... sul menu popup. Cambiate il
testo che appare nella casella di dialogo Trova, se necessario, e toccate I’opzione trova
desiderata. Reader ricerca il testo e lo evidenzia sulla pagina. Toccate all’esterno della casella di
dialogo Trova per chiuderla. Per tornare alla vostra pagina originale, toccate il titolo e quindi
toccate Indietro sul menu popup.

Copia Testo. Potete copiare il testo dal libro in qualsiasi programma che accetta il testo. Ad
una pagina del libro, selezionate il testo che desiderate copiare. In seguito toccate Copia testo
sul menu popup. Il testo che avete copiato potete incollarlo nel programma di vostra scelta.
Segnalibri. Quando aggiungete un segnalibro ad un libro, un’icona di segnalibro di colore
codificato appare sul margine destro. Potete aggiungere segnalibri multipli ad un libro. Quindi,
da qualsiasi luogo nel libro, potete toccare 1’icona del segnalibro per andare alla pagina
segnalata.

Evidenziatori. Quando evidenziate un testo, appare un’evidenziazione colorata sullo sfondo,
proprio come se state usando una penna evidenziatore.

¢ Note. Quando allegate un’annotazione ad un testo, inserite il testo in un blocco note che appare
alla parte superiore della pagina del libro. Un’icona della nota appare sul margine sinistro.
Potete mostrare o nascondere la nota toccando I’icona.

Disegni. Quando aggiungete un disegno, appare un’icona di disegno nell’angolo in basso a
sinistra della pagina, e gli strumenti di disegno appaiono trasversalmente nella parte bassa della
pagina.

Per visionare un elenco delle annotazioni di un libro, includendo segnalibri, evidenziatori,
note di testo e disegni, toccate Indice annotazioni sulla pagina di copertina del libro.
Potete toccare un accesso ad un elenco, per andare alla pagina annotata.

Rimuovere un libro

Quando avete terminato la lettura di un libro, potreste desiderare di cancellarlo per conservare
spazio sul vostro Pocket PC. Se una copia del libro &€ memorizzata sul vostro computer desktop,
potete effettuare nuovamente il download in ogni momento. Per rimuovere un libro dal vostro
Pocket PC, toccate e tenete premuto il titolo nell’elenco di Biblioteca, e dopo toccate Cancella sul
menu popup.

43



Capitolo 6: Pocket Internet Explorer

Usate il servizio Pocket Internet Explorer per visionare le pagine Web in ambedue i modi indicati

seguentemente.

o Durante la sincronizzazione con il vostro computer desktop, dei vostri favoriti links, favoriti
mobili, e canali mobili che sono memorizzati nella sottocartella Favoriti mobili in Internet
Explorer sul computer desktop.

e Collegatevi ad un provider di servizi Internet (ISP) oppure connessione di rete e browse Web.
Per eseguire questo, dovete prima creare la connessione, come descritto nel Capitolo 7.

Per cambiare al servizio Pocket Internet Explorer, toccate Bl e quindi Internet Explorer.

Cartella preferiti portatile

Soltanto gli elementi memorizzati nella sottocartella Favoriti mobili, della cartella Preferiti di
Internet Explorer sul computer desktop, saranno sincronizzati con Pocket PC. Questa cartella
viene automaticamente creata quando installate ActiveSync.

Collegamenti preferiti

Durante la sincronizzazione, I’elenco dei collegamenti preferiti, nella cartella Preferiti portatile
sul computer desktop, & sincronizzato con Pocket Internet Explorer sul vostro Pocket PC.
Entrambi i computer vengono aggiornati sui cambiamenti creati negli ambedue elenchi, ogni volta
che sincronizzate. A meno che create il collegamento preferito come un favorito mobile, solo il
collegamento sara scaricato al vostro Pocket PC, e avreste bisogno di connettervi al vostro ISP o
alla rete locale, per visualizzare il contenuto. Per maggiori informazioni su sincronizzazione,
vedete la Guida di ActiveSync sul computer desktop.

Preferiti portatile

Se state usando Microsoft Internet Explorer 5 sul vostro computer desktop, potete effettuare il
download dei favoriti mobili. (Potete installare Microsoft Internet Explorer 5 dalla cartella Extras
sul CD di ActiveSync.)

Sincronizzando il contenuto di favoriti mobili scaricati dal Web al vostro Pocket PC, in modo che
possiate visualizzare le pagine Web mentre siete sconnessi dal vostro ISP e dal computer desktop.
Usate Internet Explorer 5 installato in collegamento con ActiveSync per creare velocemente
favoriti mobili.

Creare un preferito portatile

1. In Internet Explorer 5 sul vostro computer desktop, fate un click su Strumenti e quindi Crea
preferiti portatile.... .

2. Per cambiare il nome del collegamento, inserite un nome nella casella Nome.

. Opzionalmente, in Aggiorna, sclezionate un programma di aggiornamento desiderato.

4. Cliccate OK. Internet Explorer scarica I’ultima versione delle pagine Web al vostro computer
desktop.

5. Se volete effettuare il download delle pagine che sono collegate al favorito mobile che avete
appena creato, in Internet Explorer sul computer desktop, fate click con il tasto destro del
mouse sul favorito mobile e quindi cliccate Proprieta. Sull’etichetta Download specificate il
numero di links di cui volete effettuare il download. Per conservare la memoria del Pocket PC,
andate solo al livello 1.

W

44

6. Sincronizzate il vostro Pocket PC e il computer desktop. [ favoriti mobili che sono
memorizzati nella cartella Preferiti portatile in Internet Explorer 5, vengono scaricati al vostro
Pocket PC.

Se voi non avete specificato un programma di aggiornamento al punto 3, avrete bisogno
di effettuare manualmente il download del contenuto, per mantenere aggiornate le
informazioni sul computer desktop e sul Pocket PC. Prima della sincronizzazione con il
vostro Pocket PC, in Internet Explorer sul computer desktop, cliccate Strumenti e quindi
Sincronizza... Potrete vedere il contenuto che ¢ stato scaricato al computer desktop
all’ultimo download, e se occorre potete scaricare manualmente il contenuto. Voi potete
aggiungere un tasto alla barra degli strumenti di Internet Explorer per la creazione di
favoriti mobili. In Internet Explorer 5 sul vostro computer desktop, cliccate Visualizza,
Barra degli strumenti quindi Personalizza....

Per salvare memoria al Pocket PC

Preferiti portatile occupano memoria sul vostro Pocket PC. Usate le seguenti tecniche per

minimizzare la quantita di memoria occupata.

¢ Nelle impostazioni per il tipo di informazioni di Favoriti, nelle opzioni di ActiveSync,
disattivate i disegni ed i suoni, oppure arrestate il download al Pocket PC di certi favoriti
mobili. Per maggiori informazioni, riferitevi alla Guida di ActiveSync.

o Limitate il numero delle pagine collegate, scaricate con il download. In Internet Explorer sul
computer desktop, fate click con il tasto destro del mouse su favoriti mobili che volete cambiare
e quindi Proprieta. Sull’etichetta Download, specificate 0 o 1 per il numero di pagine
collegate di cui volete effettuare il download.

Usare Canali Mobili

Canali mobili, sono siti che voi sottoscrivete sul vostro computer desktop. Essi sono memorizzati
nella sottocartella Canali della cartella Preferiti portatile, in Internet Explorer 4.0 o in versioni piu
aggiornate, e sono scaricati sul Pocket PC durante la sincronizzazione.

Per vedere un elenco dei canali mobili che potete sottoscrivere gratuitamente, visitate la pagina
Web di Windows CE Mobile Channel List (al sito http://www.microsoft.com/windowsce/
channels). Cliccate il tasto Aggiungi Canali Mobili ¢ selezionate Disponibile in modalita non il
linea per effettuare il download del canale al vostro computer desktop. Il canale mobile sara
trasferito al Pocket PC 1a prossima volta che vi sincronizzate. Per maggiori informazioni sulla
sincronizzazione, vedete la Guida di ActiveSync sul computer desktop.

45




Usare Pocket Internet Explorer

Potete usare Pocket Internet Explorer per ricercare favoriti mobili, ed i canali che sono stati .
scaricati al Pocket PC fuori della connessione Internet. Potete anche collegarvi ad Internet tramite
un ISP o una connessione a rete, e ricercate il Web. R

nternet Explorer 16.46
+ffiwindows\default.htro v

Guida introduttiva a

Tasto Preferiti
Tasto Pagina iniziale
Tasto Aggiorna

Per visualizzare Preferiti portatile e Canali
1. Toccate il tasto Preferiti per visualizzare I’elenco dei favoriti.

) Internet Explorer

Preferiti

31 Preferiti portatil

#7 Benvenuti nella Home Page di Micros|
& MSN Italia

— Toccate i favoriti che volete
visualizzare.

Toccate per aggiungere e cancellare
un collegamento favorito.

2. Toccate favoriti mobili e canali che volete visionare.

Vedrete la pagina che & stata scaricata ’ultima volta che vi siete sincronizzati con il computer
desktop. Se la pagina non & sul Pocket PC, i favoriti saranno offuscati. Avrete bisogno di
sincronizzarvi di nuovo con il vostro computer desktop per effettuare il download della pagina al
vostro Pocket PC oppure connettervi ad Internet per visualizzare la pagina.

46

Ricercare il Web
1.

Collegatevi ad Internet o alla vostra network in una delle due seguenti maniere.

Connettetevi usando Connessioni, come descritto nel Capitolo 7. Di seguito aprite il
programma Pocket Internet Explorer, toccandolo sul menu _

Connettetevi in Pocket Internet Explorer. Per selezionare un servizio o tipo di connessione,
toccate Strum. e quindi Opzioni.... Toccate I’etichetta Connessioni e selezionate il tipo di
connessione. In seguito, ogni volta che voi volete connettervi a un servizio selezionato, toccate
Strum. e quindi Connetti.

Potete connettere automaticamente Pocket Internet Explorer ad Internet, quando cercate
di accedere ad una pagina che non & memorizzata sul vostro Pocket PC, specificando una
connessione sull’etichetta Connessioni in Opzioni ¢ selezionando Accesso autom.
contenuto remoto.

2. Una volta connessi, andate a specificare la pagina Web in uno dei due seguenti modi.

Toccate il tasto Preferiti e quindi toccate il preferito che volete vedere.

Toccate Visualizza e quindi Barra degli indirizzi. Nella barra di indirizzo che appare sulla
parté alta dello schermo, inserite I’indirizzo Web, che volete visitare e quindi toccate Vai.
Toccate la freccia per scegliere dagli indirizzi precedentemente inseriti.

. Per terminare la connessione, toccate Strum. ¢ quindi Disconnetti.

Per aggiungere un collegamento preferito mentre state usando Pocket PC, andate alla
pagina Web che desiderate aggiungere, toccate il tasto Preferiti, toccate Ietichetta
Aggiungi/Elimina, toccate il tasto Aggiungi..., ed inserite il nome per il collegamento
preferito.

47




CapitOIO 7: Effettuare una connessione 2. Allineate le porte IR in maniera che non siano ostacolate e che siano in vicinanza.

Potete usare il vostro Pocket PC per scambiare informazioni con altri Pocket PC dotati di
Windows, ugualmente come il vostro computer desktop, una rete locale, o Internet. Usate la porta
ad infrarossi (IR) sul vostro Pocket PC per inviare e ricevere file tra i due Pocket PC. In aggiunta,
per I'uso di una base, cavo, o porta IR, per collegare il Pocket PC al vostro computer desktop
(come & descritto nel Capitolo 3), potete connettervi al computer desktop mentre siete assenti
dall’ufficjo, usando una connessione remota. Potete anche collegare il vostro Pocket PC ad una
rete locale o Internet, usando una connessione remota. Avete le seguenti opzioni di connessione.

o Connettetevi al vostro provider di servizi Internet (ISP). Una volta connessi, potete inviare e
ricevere messaggi di posta elettronica usando Posta in arrivo e visualizzare le pagine Web
usando Pocket Internet Explorer. Se questo & il metodo che volete usare, vedete “Connettersi ad i
un ISP”. 1l software di comunicazione per creare una connessione ISP ¢ gia installato sul vostro
Pocket PC. 1l vostro provider vi fornira il software necessario per installare altri servizi, come
ad esempio per paging e servizi fax.

Connettetevi alla rete locale della vostra Compagnia o organizzazione. Una volta connessi,
potete inviare e ricevere messaggi di posta elettronica usando Posta in arrivo, visualizzare
pagine Web usando Pocket Internet Explorer, e sincronizzarvi con il vostro computer desktop.
Se questo & il metodo che volete usare, vedete “Connessione alla vostra rete locale.”
Connettetevi al vostro computer desktop per sincronizzarvi a distanza. Una volta connessi,
potete sincronizzare informazioni come ad esempio i dati di Pocket Outlook. Se questo ¢ il

e Le due porte ad infrarossi devono trovarsi ad una distanza reciproca massima inferiore a 20 cm.
circa.
3. Toccate e tenete premuto sull’elemento, e toccate Trasmissione a infrarossi... sul menu

metodo che volete usare, vedete la Guida di ActiveSync sul vostro computer desktop oppure popup-
Guida di Connessioni sul Pocket PC. Potete anche inviare elementi, ma non cartelle, da File Explorer. Toccate e tenete premuto
sull’elemento che volete inviare, e quindi toccate Trasmissione a infrarossi... sul menu
Trasferire gli elementi usando gli infrarossi popap:
Usando gli infrarossi (IR), potete inviare ¢ ricevere le informazioni, come ad esempio contatti ed Per ricevere le informazioni
appuntamenti, tra due Pocket PC dotati di Windows. 1. Allineate le porte IR in maniera che non siano ostacolate e che siano in vicinanza.

2. Toccate , Programmi, quindi Ricezione a infrarossi.
Per inviare le informazioni
1. Andate al programma dove avete creato gli elementi che volete inviare, e localizzate ghi
elementi nell’elenco. Se volete inviare pil di un elemento, trascinate lo stilo attraverso gli
elementi che volete inviare.

Potete anche ricevere gli elementi da Attivita, Contatti, Calendario e Note, toccando
Strum. e quindi Ricezione a infrarossi... nell’elenco vista.

Connettersi ad un ISP (Provider di Servizi
Internet)

Potete collegarvi al vostro ISP creando una connessione modem. Una volta collegati, voi potete
" inviare e ricevere messaggi di posta elettronica e visionare pagine Web.

Per creare una connessione modem con un ISP

1. Ottenere le seguenti informazioni dal vostro ISP: numero telefonico per accesso remoto con
ISP, nome utente, password, e impostazioni TCP/IP. Alcuni ISP necessitano di
un’informazione davanti al nome utente, come ad esempio MSN/nome utente.

2. Se il vostro Pocket PC non ¢ dotato di modem incorporato, installate una scheda modem, o
usate un cavo modem NULL con appropriati adattatori per collegarvi ad un modem esterno al
Pocket PC tramite la porta seriale.

3. Toccate quindi Impostazioni. Sull’etichetta Connessioni, toccate Modem.

a8 49




4. Toccate Nuova connessione.

Nuova connessione

Immettere un nome per la connessione:

Selezionare un modem:
‘Wayes compatibile su COM1: ;I
‘elocitd (baud):

19200 A

Amnulla ~
23[1]2[3[4]5]6]7[8[9]0] ' [i[e
Slalwle[r[t[y[u]ilo[ple[u
® Ja[s[a[r]a[n[j[k[I]a]a]
{t [z]x]c[v[b[n[m[. +!

+ -

[.]-
(1]«

5. Inserite un nome per la connessione, come ad esempio “Connessione ISP”.

6. Sull’elenco Selezionare un modem, selezionate il tipo del vostro modem. Se il tipo del vostro
modem non appare, provate ad inserire nuovamente la scheda modem. Se state usando un
modem esterno che & connesso con un cavo al vostro Pocket PC, selezionate Hayes
compatibile su COM1.

7. Non avrete bisogno di cambiare nessuna impostazione in Avanzate.... La maggior parte di ISP,
adesso usa un indirizzo assegnato dal server. Se il provider a cui siete connessi non usa un
indirizzo assegnato dal server, toccate Avanzate... e quindi I'etichetta TCP/IP ¢ immettete
P’indirizzo. Quando avete concluso, toccate OK e quindi Avanti.

8. Inserite il numero telefonico di accesso, e toccate Avanti.

9. Selezionate le altre opzioni desiderate, e toccate Fine.

10. All’etichetta Composizione, specificate la vostra localita corrente e il tipo di linea telefonica
(la maggior parte delle linee telefoniche sono del tipo a frequenza). Queste impostazioni
verranno applicate a tutte le connessioni che create.

Una volta creata la connessione, essa appare in , Programmi, Connessioni. Per avviare la
connessione, rimuovete il vostro Pocket PC dalla base di supporto o sconnettete il cavo, toccate
I’icona di connessione, immettete il vostro nome e password, e toccate Connetti. Una volta
connessi, voi potete:

o Inviare e ricevere messaggi di posta elettronica usando Posta in arrivo. Prima che possiate usare
Posta in arrivo, & necessario fornire le informazioni occorrenti per comunicare con il server di
posta elettronica. Per le specifiche istruzioni, vedete “Connessione diretta ad un server di posta
elettronica” pilt avanti in questo capitolo.

e Visitare le pagine Web usando Pocket Internet Explorer. Per maggiori informazioni, vedete
Capitolo 6.

Potete velocemente ritornare alle Impostazioni Modem per cambiare le impostazioni di
connessione toccando il collegamento Modem alla parte bassa della cartella Connessioni.
Per ritornare alla cartella connessioni, toccate il collegamento Connessioni.

50

Connessione alla vostra rete locale

Se avete accesso ad una rete locale, potete inviare messaggi di posta elettronica, visualizzare
pagine intranet, sincronizzare il vostro Pocket PC, e possibilmente accedere ad Internet. Potete
connettervi alla vostra rete locale in uno dei seguenti modi.

e Creare una connessione modem tramite un account RAS. Prima che possiate creare questa
connessione modem, il gestore della vostra rete locale avra bisogno di un’account RAS per voi.
Se questa & la procedura che volete usare, vedete “Per creare una connessione modem ad una
rete locale”.

o Usare una scheda Ethernet ed una rete, toccare per connettervi ad una rete locale. Se questa ¢ la
procedura che volete usare, vedete “Per creare una connessione Ethernet ad una rete locale”.

Per creare una connessione modem ad una rete locale

1. Ottenere dal vostro gestore network le seguenti informazioni: numero telefonico di accesso
remoto, nome utente, password, nome dominio, ed impostazioni TCP/IP.

. Inserire una scheda modem nel vostro Pocket PC, o collegare un modem esterno al Pocket PC
tramite la porta seriale, usando un cavo modem NULL ed appropriati adattatori.

. Toccare € quindi Impostazioni. Sull’etichetta Connessioni, toccare Modem.

. Toccare Nuova connessione.

. Immettere un nome per la connessione, come ad esempio “Connessione Compagnia”.

. Nell’elenco Selezionare un modem, selezionate il tipo del vostro modem. Se il vostro tipo di
modem non appare, provate a reinserire la scheda modem. Se state impiegando un modem
esterno che & connesso con il vostro Pocket PC per mezzo di un cavo, selezionate Hayes
compatibile su COM1.

7. Non avrete bisogno di cambiare nessuna impostazione in Avanzate.... La maggior parte dei
server , ora usa un indirizzo assegnato server. Se il server a cui vi state connettendo non usa un
indirizzo assegnato server, toccate Avanzate... e quindi I’etichetta TCP/IP ed immettete
I’indirizzo. Quando avete terminato, toccate OK e quindi Avanti.

8. Immettete il numero telefonico di accesso, e toccate Avanti.

9. Selezionate le altre opzioni desiderate, e toccate Fine.

10. Sull’etichetta Composizione, specificate la localita corrente ed il tipo di linea telefonica (la
maggior parte delle linee telefoniche sono del tipo a frequenza). Queste impostazioni saranno
applicate a tutte le connessioni da voi create.

o

N W

Una volta che avete creato la connessione, essa appare in , Programmi, Connessioni. Per
avviare la connessione, rimuovete il vostro Pocket PC dalla sua base, o sconnettete il cavo,
toccate Iicona di connessione, immettete il vostro nome utente, dominio e password, quindi
toccate Connett. Una volta connessi, voi potete:

o Inviare e ricevere messaggi di posta elettronica usando Posta in arrivo. Prima che possiate usare
Posta in arrivo, & necessario fornire le informazioni occorrenti per comunicare con il server di
posta elettronica. Per le specifiche istruzioni, vedete “Connessione diretta ad un server di posta
elettronica”, pitt avanti in questo capitolo.

e Visitare le pagine Web Internet o intranet, usando Pocket Internet Explorer. Avrete bisogno di
impostare un proxy server per visitare le pagine Web di Internet. Per maggiori informazioni
sull’impostazione di un proxy server, vedete la Guida di Pocket Internet Explorer sul Pocket
PC.

e Sincronizzare. Per maggiori informazioni, consultare la Guida di ActiveSync sul computer
desktop.

51




Per creare una connesione Ethernet ad una rete locale

Non avete bisogno di creare una nuova connessione sul Pocket PC. Invece, dovete acquistare €

configurare una scheda Ethernet che sia compatibile con il vostro Pocket PC.

1. Ottenete le seguenti informazioni dal gestore della rete locale: nome utente, password, e nome
di dominio.

2. Inserite la scheda Ethernet nel Pocket PC. Per le istruzioni relative ad inserire e usare la scheda
Ethernet, consultate il manuale d’uso della scheda.

3. La prima volta che inserite la scheda, appare automaticamente Impostazioni a rete in modo
che possiate configurare la scheda Ethernet. La maggior parte delle reti locali usano DHCP,
per tale motivo non dovete cambiare queste impostazioni fino a che il gestore della vostra rete
vi dia istruzioni di effettuarle. Toccate OK. (Se esso non appare, o per cambiare le
impostazioni successivamente, toccate e quindi Impostazioni. Sull’etichetta Connessioni,
toccate Rete e quindi I’adattatore che volete cambiare.)

4. Connettete la scheda Ethernet alla rete locale usando un cavo per rete locale. Per maggiori
informazioni, consultate il vostro manuale d’uso.

5. Se volete sincronizzarvi al Pocket PC, toccate , e quindi Programmi. Toccate la cartella
Connessioni, quindi ActiveSync. Selezionate Connessione a rete locale come il metodo di
connessione, e quindi toccate Connetti.... La sincronizzazione a distanza con un computer
desktop funzionera solo se avete impostato una connessione a desktop, con quel computer
tramite ActiveSync, e se avete impostato ActiveSync per consentire una connessione a
distanza. Si applicano altre restrizioni. Per maggiori informazioni sulla sincronizzazione a
distanza, vedete la Guida di ActiveSync sul computer desktop.

6. Se volete accedere al vostro server di posta elettronica o ad intranet, toccate , quindi
Impostazioni. Sull’etichetta Connessioni, toccate Rete e quindi I'etichetta Identificazione.
Immettete le vostre informazioni di utente. Se avete necessita di assistenza, contattate il
gestore della rete locale.

Una volta connessi, potete eseguire le stesse attivitd come quelle elencate nella precedente
sezione.

Terminare la connessione

Se avete iniziato la connessione da un programma, come ad esempio Posta in arrivo o Pocket
Internet Explorer, sconnettetevi prima da quel programma. Di seguito, toccate e quindi Oggi.
Toccate QE o % alla parte bassa dello schermo e quindi Disconnetti. Per terminare una
connessione a rete locale, rimovete la scheda dal Pocket PC.

Connettersi direttamente ad un Server di posta
elettronica

Potete impostare una connessione ad un server di posta elettronica, in modo che possiate inviare e
ricevere messaggi usando una connessione modem o di rete locale, e Posta in arrivo sul vostro
Pocket PC.

L’ISP o la rete locate devono usare un server di posta elettronica POP3 o IMAP4, ed un
ingresso SMTP. Posta in arrivo non supporta correntemente una connessione con
protocolli esclusivi di posta elettronica, come AOL e MSN"™ . Tuttavia, potete ancora
accedere ad Internet tramite questi servizi. Ci possono essere terze parti di programmi
disponibili che vi consentirebbero di inviare e ricevere messaggi di posta elettronica
tramite protocolli esclusivi.

52

Potete usare servizi multipli di posta elettronica per ricevere i messaggi. Per ognuno dei servizi di
posta elettronica che intendete usare, per prima cosa impostate e nominate il servizio di posta
elettronica. Se usate lo stesso servizio per connettervi a differenti caselle postali, impostate e
nominate ogni connessione di casella postale.

Impostare un servizio di posta elettronica
I. In posta in arrivo sul vostro Pocket PC, toccate Servizi, e quindi Nuovo Servizio....

Posta in arrivo

Servizio

Tipo dh servizio:

Nome del servizio:

IMAPS Mail

23[1]2[3[4]5[6]7[8[9]0] ‘Tie

“Slalwle[r[t]yTulifo[p[e]a

® Jals[d[fla[n[i[k[1[a]a]

Tzlx]c]v[b][n[m[ . T.[-T«
+

2. Selezionate POP3 o IMAP4 come tipo di servizio, nominate il servizio e quindi toccate
Avanti. Per informazioni su quale tipo di servizio selezionare, chiedete al vostro ISP o gestore
di rete locale.

3. Quando avete creato una connessione che intendete usare, selezionatela dall’elenco
Connessione. Se non ne trovate, selezionate Crea nuova connessione... € seguite i passi
indicati nel wizard. Quando voi ritornate a questa schermata alla fine del wizard, selezionate la
connessione che avete creato, dall’elenco Connessioni.

Wizard vi accompagnera attraversi i rimanenti passi. Per una spiegazione di uno schermo, toccate
e quindi Guida. Quando avete terminato, toccate Servizi e quindi Connetti per connettervi al
vostro server di posta elettronica. Per maggiori informazioni sull’uso del programma di Posta in
arrivo, riferitevi a “Posta in arrivo: Spedizione e Ricezione dei messaggi di posta elettronica” nel
Capitolo 4.

Avere una guida per la connessione

Per maggiori informazioni sulle procedure descritte qui, ma anche per informazioni su procedure

aggiuntive, potete trovarle alle seguenti collocazioni.

e “Posta in arrivo: Spedizione e Ricezione dei messaggi di posta elettronica” nel Capitolo 4.

o Guida in linea sul Pocket PC. Toccate ¢ quindi Guida. Toccate Visual., Intera Guida
installata, ¢ quindi Posta in arrivo oppure Connessioni.

e La guida di ActiveSync sul computer desktop. In ActiveSync cliccate Guida in linea
Microsoft ActiveSync sul menu ?.

¢ Appendice B: Suggerimenti e risoluzione dei problemi di funzionamento.

53




Appendice A: Riconoscitore di caratteri . frea pertcarater Area per i numerifpunteggiatura

A { . l H
Usando I'applicazione di Riconoscitore di caratteri, voi potete scrivere i caratteri con lo stilo P bz :\ h . Y - ’ (J
direttamente sullo schermo del vostro Pocket PC, come se scriveste su di un foglio di carta. I 00 e 1 +1t+
caratteri che voi scrivete sono tradotti in testo digitato. Usate la funzione di Riconoscitore di < 3 P P 2Rl KX da
caratteri ovunque voi volete immettere un testo, ad esempio, per scrivere una nota o per riempire o @l R -F L F] ar
CZ’l.l'npl in una hnf:sFrjd di d_lalogo. o o - ‘ L tlg RPN dJLigigigl] [V
L impostazione iniziale di default della modalita scrittura per il Riconoscitore di caratteri, & il “IFIF .8 -
fomato minuscolo dei caratteri (Jot-compatibile). In questa modalita, voi scrivete i caratteri in - 7|5 [hi5 277
minuscolo. La tabella di grafia, riportata alla fine di questa appendice, contiene gli esemplari di ~19% T f 77V $ (S Y | i
come si deve scrivere in modo minuscolo. Potete anche scegliere di scrivere in modo maiuscolo H Ty vl |7 @8 !
(Graffiti-compatibile). In questa modalita, voi scrivete caratteri in maiuscolo. Se preferite scrivere R Ny ‘g A
in modo maiuscolo, toccate Lettere maiuscole in Opzioni... sul menu metodo di immissione. Il ; —
fatto che un carattere appaia in formato maiuscolo o minuscolo quando la scrittura & convertita in JJ W *q ‘e
testo digitato, dipende da dove voi la scrivete sul pannello di immissione, ¢ non sul modo che A KKK (V¥ sl L0 44
avete selezionato. LITILIS v ¥4y R -
1l pannello di immissione del Riconoscitore di caratteri ¢ diviso in tre aree di scrittura. I caratteri : WM Z|lz ! (i
scritti nell’area di sinistra (etichettata ABC) vengono creati in maiuscolo, e i caratteri scritti : i
nell’area centrale (etichettata abc) vengono creati in minuscolo. Usate I’area destra (etichettata o
123) per scrivere i numeri, i simboli, i caratteri speciali e la punteggiatura. SPAZIO ||+ invio

tasto di i
ritorngI 'zlsct?ngl T

ote
Note di Reunione
Per maggiori informazioni sull’uso del Riconoscitore di caratteri e dimostrazioni di tutti i
caratteri, toccate 1’icona sul pannello di immissione di Riconoscitore di caratteri.

_________________ —75] Toccate per selezionare un metodo
S di immissione o per cambiare le opzioni.
=

Toccate per mostrare e nascondere
il pannello di immissione.

|l carattere che scrivete viene convertito in
testo digitato che appare sullo schermo.

La seguente tabella di grafia, & una visualizzazione parziale dei caratteri che potete scrivere in
modo minuscolo (il pallino su ogni carattere & il punto di partenza per la scrittura). Ricordate che
anche se scrivete in formato minuscolo, la situazione del testo visualizzato dipende da dove
scrivete i caratteri. Per esempio, se voi scrivete in minuscolo “a” nell’area ABC, un carattere
maiuscolo “A” viene visualizzato sullo schermo.

54 55




Appendice B: Suggerimenti e
risoluzione dei problemi di
funzionamento.

Reimpostare il Pocket PC e cancellare la
memoria

Reimpostare il Pocket PC (reset)

Se il vostro Pocket PC risponde lentamente, si interrompe rispondendo, come fosse in attesa,
oppure va in blocco, provate a reimpostarlo. Una reimpostazione (reset) causa un riadattamepto
dell’allocazione della memoria. I dati non salvati nella finestra aperta potrebbero essere persi.

e Usate lo stilo per spingere e tenere premuto il pulsante di Reset per circa due secondi.

Cancellare la memoria ‘
Se dimenticate la password del vostro Pocket PC o volete cancellare tutti i dati e ritornare alle
impostazioni di fabbrica, cancellate la memoria.

Avvertenza: Cancellando la memoria si cancellano tutti i dati e si ripristinano le impostazioni
iniziali di default del vostro Pocket PC. I programmi installati dalla fabbrica rimangono, mentre i
dati che avete creato ed i programmi che avete installato vengono cancellati.
1. Accendete il Pocket PC.
2. Premete e tenete premuto il pulsante di accensione, e usate lo stilo per premere e tenere
premuto il pulsante di Reset per circa due secondi.
3. Se nello schermo appare un messaggio, confermate che volete cancellare la memoria.
-oppure-
Rimovete la batteria principale e quella tampone, attendete 5 minuti, quindi reinseritele.

Usate ActiveSync per mantenere un backup dei dati del vostro Pocket PC; in tal modo,
nel caso di cancellazione necessaria della memoria, potete restituire i dati sul Pocket PC.
Per maggiori informazioni vedete la Guida di ActiveSync.

Batterie scariche

Quando il livello di carica delle batterie & basso, vedrete apparire un’icona della batteria nella barra
di stato dello schermo Oggi. Sostituite o ricaricate le batterie al piti presto possibile. Quando la
batteria principale & scarica, i vostri dati saranno conservati tramite la batteria tampone. Se la batteria
tampone ha un livello di carica basso, voi correte il rischio di perdita dei dati del vostro Pocket PC.
Fate in modo che le batterie del vostro Pocket PC rimangano cariche il pili a lungo possibile,
specialmente quando siete in viaggio. Alle condizioni normali, potete avere molte ore d’uso Qa un
singolo pacco batterie o da una ricarica completa. C’& un pizzico di suggerimenti utili per voi.

Utilizzate un alimentatore esterno ogni volta che sia possibile

Usate I’adattatore CA per collegare il vostro Pocket PC all’alimentazione esterna ovunque sia
possibile, specialmente quando:

e Stabilendo una connessione remota (alcuni modem usano una certa quantita di energia).

e Usando la caratteristica di retroilluminazione del display del vostro Pocket PC.

56

&

o Connettendosi al computer desktop.
o Lasciando la notificazione lampeggiante per periodi prolungati.

Abbreviare il tempo di attesa dello spegnimento automatico

Mentre & alimentato dalle batterie, il vostro Pocket PC, sospende automaticamente le operazioni se
non avete toccato i tasti hardware o usato lo stilo per un periodo specificato. Incrementate la durata
delle batterie accorciando il tempo di attesa. Toccando e quindi Impostazioni. Sull’etichetta
Sistema, toccate Alimentazione e quindi regolate I impostazione di alimentazione con le batterie.

Disattivare i suoni non necessari

Il pocket PC emette suoni in corrispondenza a numerosi eventi, come ad esempio avvertimenti,
appuntamenti, e tocchi dello schermo o tasti hardware premuti. Per ottimizzare la durata delle
batterie disattivate ogni suono non necessario. Toccate e quindi Impostazioni. Sull’etichetta

Personale toccate Avvisi et promemoria e togliete il segno di spunto sulle caselle delle etichette
di Volume e Promemoria.

Disattivazione luce di notificazione

Toccate quindi Impostazioni. Sull’etichetta Personale, toccate Avvisi et promemoria.
Sull’etichetta Promemoria, togliete il segno di spunto sulla casella di intermittenza.

Quando vi dimenticate la Password

Quando vi dimenticate la password, avete bisogno di cancellare la memoria del Pocket PC. Vedete
“Reimpostare il Pocket PC e cancellare la memoria”, riportato alla parte iniziale di questa
appendice.

Quando superate la capienza della memoria
del Pocket PC

La memoria del Pocket PC & sostenuta dalla memoria di massa ¢ da una memoria di programma.
LLa memoria di massa & usata per conservare le informazioni che create, ed i programmi che
installate. La memoria di programma ¢ usata per avviare i programmi nel Pocket PC. Il Pocket PC
gestisce automaticamente 1’allocazione della memoria di massa e quella di programma. Tuttavia,
in alcune situazioni, come ad esempio quando manca la memoria, il Pocket PC potrebbe non
essere in grado di regolare automaticamente 1’allocazione. Se ricevete un messaggio che dichiara
che la memoria di massa o di programma ¢ inutilizzabile, allora provate le seguenti soluzioni.

Memoria di massa
e Spostate i dati alla scheda di memoria.

o Toccate [, Programmi quindi Esplora file. Toccate e tenete premuto il file che volete
spostare, e toccate Taglia. Ricercate la cartella Documenti nella cartella della scheda di
memoria, toccate Mod. quindi toccate Incolla. I file conservati in cartelle che non siano
Documenti, oppure conservati in sottocartelle dentro sottocartelle di Documenti, potrebbero
non apparire nell’elenco di visualizzazione di alcuni programmi. Quando usate Note, Pocket
Word, Pocket Excel, potete anche spostare i file aprendo gli elementi e toccando Strumenti
o Modifica e quindi Rinomina/Sposta....

Spostate gli allegati della posta elettronica. In Posta in arrivo, toccate Strum. quindi
Opzioni.... Sull’etichetta Archiviazione, selezionate Archivia allegati nella scheda di
memoria. Tutti gli allegati vengono spostati alla scheda di memoria, ed i nuovi allegati
vengono conservati automaticamente alla scheda di memoria.

57




o Impostate i programmi Note, Pocket Word, Pocket Excel per salvare I nuovi elementi

automaticamente sulla scheda di memoria. In Programmi, toccate Strum. quindi Opzioni....

o Se copiate i file dal computer desktop o dagli altri Pocket PC al vostro Pocket PC, cercate di

regolare il cursore all’impostazione di Memoria. Toccate quindi Impostazioni.

Sull’etichetta Sistema, toccate Memoria e verificate se il cursore pud essere regolato

manualmente prima di copiare i file.

Eliminate i file non necessari. Toccate , Programmi quindi Esplora file. Toccate e tenete

premuto sul file, quindi toccate Elimina sul menu popup. Per trovare i vostri file di dimensioni

maggiori, toccate quindi Trova.... Nell’elenco di Tipo, toccate Maggiore di 64 KB quindi

toccate Vai.

In opzioni di Internet Explorer, cancellate tutti i file e cancellate history. In Internet Explorer,

toccate Strum. quindi Opzioni.... Toccate Elimina file e Cancella cronologia.

Spostate i programmi che non usate piu. Toccate quindi Impostazioni. Sull’etichetta

Sistema toccate Disintallazione applicazioni. Toccate il programma che volete spostare,

quindi Rimuovi.

Cancellate ]a memoria di programma come viene descritto nella seguente sezione. Ci0 liberera

memoria di programma, affinche possa essere allocata alla memoria di massa.

Memoria di programma

Chiudete i programmi che non state usando correntemente. Nella maggior parte dei casi, i
programmi si chiudono automaticamente per liberare la memoria occorrente. Tuttavia, in
alcune situazioni, come ad esempio quando le finestre di dialogo di conferma rimangono in
attesa della risposta degli utenti, il programma potrebbe non chiudersi automaticamente. Per
controllare lo stato dei vostri programmi attivi, toccate e quindi Impostazioni.
Sull’etichetta Sistema, toccate Memoria quindi Programmi in esecuzione. Toccate il
programma che volete visualizzare e quindi toccate Attiva. Chiudete le finestre o messaggi
aperti e ritornate alla vista dell’elenco di programma. Se questo non € attivo, potete fermare il
programma manualmente. Prima assicuratevi che il vostro lavoro sia salvato chiudendo gli
clementi aperti e ritornando alla vista dell’elenco di programma. In seguito, fermate il
programma toccando Termina o Termina tutto sull’etichetta Programmi in esecuzione.
Cancellate la memoria di massa come descritto nella precedente sezione. Cid liberera memoria
di massa che potra essere allocata alla memoria di programma.

Reimpostate il vostro Pocket PC, come descritto in “Reimpostare il Pocket PC e cancellare la
memoria”, riportato alla parte iniziale di questa appendice.

Lo schermo va in blocco o risponde
lentamente

Reimpostate il vostro Pocket PC. Vedete “Reimpostare il Pocket PC e cancellare la memoria”,
riportato alla parte iniziale di questa appendice.

Schermo vuoto

Se il Pocket PC non risponde quando premete brevemente il pulsante di alimentazione, premetelo

e mantenetelo premuto per un secondo intero. Se dopo cid ancora non funziona:

e Accertatevi che il coperchio del comparto delle batterie sia bloccato e tutti gli slot di
espansione siano fermati saldamente.

e Collegate il Pocket PC all’alimentatore CA.

e Cambiate o ricaricate le batterie principali e quella tampone.

e Regolate la luminosita del display. Mentre mantenete premuto Controllo Azione, spingete il
tasto cursore a destra o a sinistra per regolare la luminosita.

58

e Regolate il contrasto del dislay. Mentre mantenete premuto Controllo Azione, spingete il tasto
cursore sopra o sotto per regolare il contrasto.

e Reimpostare il Pocket PC. Vedete “Reimpostare il Pocket PC e cancellare la memoria”,
riportato alla parte iniziale di questa appendice.

Schermo scuro

L’esposizione prolungata dell’unita sotto i raggi diretti del sole pud renderlo temporaneamente pi
scuro. Questo € normale per un dislay LCD (a cristalli liquidi), ma non & permanente.

Schermo di difficile lettura

Gli schermi di Pocket PC privi di retroilluminazione, potrebbero risultare di difficile lettura sotto
la luce ridotta. Posizionate una lampada in maniera che la luce risplenda direttamente sullo
schermo.

Se avete difficolta di visione di un documento in Note, cercate di cambiare la dimensione della
vista. Per fare questo, toccate la percentuale di zoom al menu di Strum.. In Pocket Word e Pocket
Excel, sul menu di Visual., toccate Zoom quindi selezionate la percentuale di zoom. In Pocket
Internet Explorer, sul menu di Visual., toccate Dimensione testo, quindi selezionate una
dimensione.

Se avete difficolta di visionare i dati in Pocket Outlook, cercate di ingrandire i font del display.
Per fare cio in Calendario, in Attivita, o in Contatti, toccate Strum., quindi Opzioni..., e quindi
selezionate Usa caratteri grandi.

Risposta imprecisa al tocco dello stilo

Regolate il touch screen per rendere pii accurata la risposta al tocco dello schermo. Toccate
quindi Impostazioni. Sull’etichetta Sistema, toccate Allinea schermo. Potete anche lanciare la
procedura di allineamento di touch screen tenendo premuto il pulsante di accensione e premendo
Controllo Azione.

Rallentamento o assenza di risposta

Reimpostare il Pocket PC. Vedete “Reimpostare il Pocket PC e cancellare la memoria”, riportato
alla parte iniziale di questa appendice.

Problemi di connessione ad infrarossi (IR)

Se non potete usare gli infrarossi per trasferire informazioni, provate le procedure seguenti:
Trasferite soltanto un file o un massimo di 25 schede di contatti alla volta.

Allineate le porte ad infrarossi, in modo che siano rivolte una verso I’altra, ad una distanza
reciproca non superiore a 20 centimetri.

Accertatevi che non ci sia nessun oggetto tra le due porte ad infrarossi.

Regolate I’illuminazione della stanza. Alcuni tipi di illuminazione possono interferire con le
comunicazioni ad infrarossi. Provate a spostarvi in un altro punto, oppure spegnete qualche luce.

Problemi di connessione modem

Potete incontrare i seguenti problemi usando un modem. Informazioni addizionali sulla
risoluzione dei problemi di funzionamento, sono disponibili nella Guida di Connessioni di Pocket
PC e nella Guida di ActiveSync sul computer desktop.

59




Non collega

Spostate il Pocket PC dalla base o scollegate il cavo di connessione. Non potete collegarvi
usando un modem, se il Pocket PC ha una connessione attiva con il computer desktop.
Verificate che il modem sia stabilmente collocato e connesso al vostro Pocket PC e al
connettore della linea telefonica.

Accertatevi che 1a linea telefonica sia analogica. ( Le linee telefoniche analogiche trasmettono i
dati analogici anziché digitali. La vostra linea telefonica di casa & molto probabilmente
analogica, mentre le linee telefoniche degli uffici sono spesso digitali.)

Se create una connessione modem per un modem esterno, selezionate Hayes compatibile su
COM!1 come vostro modem. Se state usando una scheda modem, selezionate la scheda modem
come vostro modem.

Per usare un modem esterno, avete bisogno di usare un cavo modem NULL ed adattatori
appropriati per connetterlo al Pocket PC.

Accertatevi che il modem sia in attesa di chiamata. Toccare quindi Impostazioni.
Sull’etichetta Connessioni, toccate Modem. Toccate la vostra connessione e toccate due volte
Avanti. Accertatevi che sia selezionato Attendi segnale prima di comporre.

Per le chiamate internazionali, consentite piul tempo per il collegamento. Toccate quindi
Impostazioni. Sull’etichetta Connessioni toccate Modem. Toccate la vostra connessione e
toccate due volte Avanti. Cancellate Annulla se non cc [TJin secondi, oppure
incrementate il numero di secondi di attesa. Per informazioni sui modelli di chiamata, vedete
Guida di Connessioni sul Pocket PC.

Si pud chiamare ma non collega correttamente alla linea

Accertate che la rete alla quale state provando di connettervi supporta il protocollo Point-to-
Point (PPP). Il vostro provider di servizi Internet o gestore di rete locale pud verificarlo.
Verificate che la vostra ubicazione sia corretta. Toccate [} quindi Impostazioni. Sull’etichetta
Connessioni, toccate Modem. Sull’etichetta Composizione, accertatevi che, Localita riflette la
vostra corrente ubicazione. Toccate Formati compeosizione... per accertarvi della corretta
sequenza dei numeri. Per informazioni sui modelli di chiamata, vedete Guida di Connessioni sul
Pocket PC.

Verificate che state usando il numero telefonico corretto per il modem a cui state cercando di
collegarvi. Toccate quindi Impostazioni. Sull’etichetta Connessioni, toccate Modem.
Toccate la connessione, quindi Avanti ed effettuate un doppio controllo del numero telefonico a
cui state provando a collegarvi. '

Connessione inaffidabile

Verificate che il modem sia stabilmente collocato e connesso al vostro Pocket PC e al
connettore della linea telefonica.

Disattivate la chiamata in attesa. Toccate quindi Impostazioni. Sull’etichetta Connessioni,
toccate Modem. Sull’etichetta Composizione, selezionate Disattiva attesa di chiamata. In
seguito, inserite il codice di disattivazione specificato dalla vostra compagnia telefonica.

60

Problemi di collegamento alla rete

Le seguenti soluzioni possono esservi di aiuto se incontrate problemi quando state usando una
scheda di rete per connessioni alla rete. Informazioni addizionali sulla risoluzione dei problemi di
funzionamento, sono disponibili nella Guida di Connessioni di Pocket PC e nella Guida di
ActiveSync sul computer desktop.

e Verificate che avete una scheda Ethernet compatibile con il vostro Pocket PC.

e Verificate che avete aggiunto le informazioni necessarie del server. Toccate quindi
Impostazioni. Sull’etichetta Connessioni, toccate Rete. Toccate il vostro adattatore installato
(normalmente il nome della vostra scheda Ethernet) e inserite le informazioni necessarie. La
maggior parte delle reti usano DHCP, percid voi non dovete cambiare queste impostazioni, a
meno che il gestore della vostra rete non vi dia istruzioni a farlo.

¢ Se Connessione di rete non ¢ elencata come un metodo di connessione nella finestra di dialogo

di ActiveSync quando si avvia la sincronizzazione, aspettate un paio di minuti e riprovate di

nuovo. Inoltre, se la sincronizzazione non parte correttamente, la rete ¢ probabilmente

occupata, e puo richiedere un minuto per il vostro Pocket PC per collegarsi alla rete.

Accertatevi che sul Pocket PC siano installati i driver appropriati alla vostra scheda. Per

maggiori informazioni, vedete il manuale d’uso della scheda di rete.

o Verificate con il vostro gestore di rete che il vostro nome utente e password siano corretti.

e Verificate con il vostro gestore di rete che la rete a cui state provando a connettervi sia
disponibile, oppure cercate di connettervi ad essa da un altro computer.

® Avreste bisogno di cambiare il nome del Pocket PC se state provando di collegarvi alla rete e
non potete perché un altro Pocket PC con lo stesso vostro nome € gia connesso. Per cambiare il
nome del Pocket PC, toccate quindi Impostazioni. Sull’etichetta Sistema, toccate
Informazioni su quindi ’etichetta ID dispositivo del Pocket PC.

Problemi di connessione del cavo e della base

Le seguenti soluzioni possono esservi di aiuto se incontrate problemi quando state usando una

scheda di rete per connessioni alla rete. Informazioni addizionali sulla risoluzione dei problemi di

funzionamento, sono disponibili nella Guida di Connessioni di Pocket PC e nella Guida di

ActiveSync sul computer desktop.

o Assicuratevi che il Pocket PC sia acceso.

e Se un modem o una scheda Ethernet ¢ inserita nel vostro Pocket PC, rimuovetela.

e Assicuratevi che non avete nessun’altra connessione attiva. Toccate quindi Oggi. Toccate
% [ @E alla parte inferiore dello schermo, quindi Disconnetti.

* Assicuratevi che il cavo sia saldamente inserito nella porta COM o porta USB sul vostro

computer desktop. Usate il cavo in dotazione del Pocket PC, senza altri cavi extra oppure

adattatori connessi.

Inserite I’altro terminale del cavo saldamente alla porta corretta del vostro Pocket PC. Se voi

state usando una base, spingete il vostro Pocket PC fermamente nella base.

61



INDICE ANALITICO

A

ActiveSync 21
Adattatore CA 56
Agenda 22
Appuntamenti 22
Attesa di chiamata 60
Attivita 27

B

Back up 21

Backup 10

Barra dei comandi 11
Barra di spostamento 11
base 21, 48

Batterie 10, 56

C

Calendario 22
Canali Mobili 45
Chiamata 51
Connessione 48
Contatti 27
conversione 7

D
disegno 16, 37

E
Energia 18
Exchange 30, 33

F

Favoriti Mobili 44, 46

I
Internet Explorer 44
ISP 48,52

M

Menu 20

menu Start 20

Microsoft Exchange 30
Microsoft Outlook 22
Microsoft Pocket Outlook 22
Microsoft Reader 41
Microsoft Schedale+ 22

62

N

Note 29
Note Taker 7

P

Pannello di immissione 13
Password 18

PC Palmare 7
Personalizza 18

Pocket Excel 38

Pocket Internet Explorer 44
Pocket Outlook 22
Pocket Word 34

Porta COM 61

Posta elettronica 30

Posta in arrivo 30
Proprietario 18

R

registrazione 17

Riconosci 15

Riconoscitore di caratteri 13, 55
Riunioni 22

S

Schedule+ 24

Schermo Oggi 9

Sconnetti 47, 52

Servizio di posta 52
Sincronizzazione 21, 30, 44
Sposta programmi 20

Stilo 9

T

tastiera soft ware 13
Toccare e tenere premuto 9
Tocco 9

w

Windows Media Manager 40
Windows Media Player 39




